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Dzisiaj będzie słonecznie z moż

liwością burz wieczorem, wie
trznie i ciepło, temperatura do 80 
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rano, zachód o godz. 6:42 wie
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KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 26 kwie

tnia — Marcela.
Jutro piątek, 27 kwietnia 

— Teofila i Zyty.
Pojutrze sobota, 28 kwie

tnia — Witalisa, Pawia i Wi 
tolda.
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SERDECZNE POWITANIE REAGANA
Apel o Bojkot Defilady 1 Maja

Przypadek 
Zjedzonej 
Ewidencji

San Jose, Kalif. (ST)— Właściciele 
fabryki cukierków “Schurra’s Candy 
Factory” wyznaczyli bardzo słodką 
nagrodę w postaci 5 funtów “jelly
beans” (galaretek) za wskazanie 
sprawcy kradzieży 40 funtowego 
czekoladowego zajączka. Został on 
skradziny po wybiciu szyby wysta
wowej.

Zajączek ten liczył sobie 3 stopy 
wysokości i był wart $169.

Policja oświadczyła, że do tej pory 
nie natrafiła na żadne ślady złodzieja
szka. Istnieją bardzo poważne obawy 
iż poszukiwania będą dosyć utrudnio
ne z tej prostej przyczyny, że ewi
dencja w postaci czekalodowego za
jączka została najprawdopodobniej 
już zjedzona.

Propozycje 
Handlowe 

Japonii
Tokio (UPI) — Z Japonii nadeszły 

informacje, że rząd tego kraju opra
cował plan zasadniczych zmian w 
swojej polityce finansowej, który po
winien okazać się bardzo atrakcyjny 
dla amerykańskich oraz europejskich 
partnerów handlowych Japonii.

Plan został szczegółowo skonsulto
wany z przedstawicielami rządzącej, 
Liberalnej Partii Demokratycznej. W 
pierwszym rzędzie przewiduje on 
stopniowe znoszenie kontroli rynków 
finansowych i kapitałowych w Japo
nii, co stanowi spełnienie warunku 
wielokrotnie stawianego przez Stany 
Zjednoczone oraz członków Europej
skiej Wspólnoty Gospodarczej.

Władze japońskie noszą się również 
z zamiarem zniesienia taryf celnych 
na około 1,200 produktów rolniczych i 
przemysłowych oraz surowców kopal
nianych. Omawiany plan przewiduje 
również znaczne zwiększenie kwot 
importowych amerykańskiej wołowi
ny oraz owoców cytrusowych. Ten 
element planu nie stanowi jednak 
na Zachodzie większego zaskoczenia, 
gdyż był już wcześniej dokładnie oma
wiany z przedstawicielami władz 
Stanów Zjednoczonych.

Z Tokio poinformowano, że osta
teczna wersja planu reform finanso
wych powinna być gotowa już w naj
bliższy piątek. W Washingtonie zosta
nie on przyjęty z dużym zadowole
niem, tym bardziej, że pojawi się 
akurat w roku wyborczym. Kontakty 
handlowe z Japonią stanowią bowiem 
przedmiot sporej troski administracji 
prezydenta Reagana. W zeszłym roku 
USA posiadały deficyt handlowy z 
Japonią, wysokości $21 mid.

Apel o Pomoc USA 
i Chin Dla Partyzantów 

Kambodżańskich
Bangkok, Tajlandia (UPI) — Przy

wódca partyzantów kambodżańskich 
zwrócił się z apelem skierowanym 
do prez. Reagana oraz Chin, prosząc 
o pomoc dla zwalczających wojska 
wietnamskie partyzantów.

Son Sann, przywódca Narodowego 
Ludowego Frontu Wyzwolenia Khmer 
(KPNLF), oświadczył w czasie kon
ferencji prasowej: “apeluję do przy
wódców amerykańskich i chińskich, 
aby usunęli przeszkody stojące na 
drodze do osiągnięcia pokoju i stabili
zacji w Azji południowo-wschodniej, 
aby zapewnili temu rejonowi większą 
pomoc, aby przyszli ludowi kambo- 
dżańskiemu z pomocą w jego walce 
o wyzwolenie.”

Złożenie tego oświadczenia zbiegło 
się w czasie z przyjazdem prez. Rea
gana do Pekinu.

“Solidarność” 
Organizuje 
Marsze Pokojowe 
Wzrasta Terror Policyjny, 
Aresztowania Działaczy, 
Szykany i Pogróżki
Warszawa (CT, ST) — Podziemie 

“Solidarności” zaapelowało wczoraj 
do Polaków o bojkot przypadających 
w przyszły wtorek prorządowych de
filad z okazji 1-go maja, oraz wzię
cie udziału w pokojowych marszach, 
organizowanych przez pierwsze pol
skie niezależne związki zawodowe. 
Demonstracje pokojowe mają być 
wyrazem poparcia dla “Solidarności” 
oraz jej wytrwałej walki o demokra
cję w Polsce.

Reżym zapowiedział, że specjalnie 
wyszkolone oddziały milicji nie do
puszczą do marszów i wieców pod 
żadną postacią. Poza tym wiadomo, 
również o zakrojonej na wielką skalę 
akcji masowych aresztowań wszyst
kich podejrzanych o przynależność 
bądź sympatyzowanie z “Solidarno
ścią”. W ostatnich miesiącach liczba 
aresztowań prawie się podwoiła. Wła
dze chcą w ten sposób wyeliminować 
osoby biorące udział w nawoływaniu 
i przygotowaniach do pokojowych 
marszów w dniu 1 maja, które mają 
być odpowiedzią na przymusowe spę
dzanie ludzi na tzw. dobrowolną de
monstrację “pokoju”.

Podziemie “Solidarności” nawołu
jąc do masowego udziału w mar
szach ostrzega przed bezpośrednimi 
starciami z oddziałami ZOMO. Poko
jowe demonstracje oraz udział we 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Akcja 
Irańskich 

Terrorystów
Londyn (UPI) — W czasie, kiedy 

libijscy dyplomaci w wyniku poważ
nego konfliktu szykują się do opu
szczenia Wielkiej Brytanii, w kraju 
tym doszło do kolejnego incydentu. 
Grupa marksistowskich, irańskich 
studentów przejęła kontrolę nad kon
sulatem Iranu w Londynie oraz nad 
ambasadą tego kraju w stolicy Ho
landii, Hadze.

Podczas akcji w Hadze kilka osób, 
znajdujących się wewnątrz budynku, 
doznało obrażeń. W grupie tej był 
między innymi ambasador irański, 
przy czym, jak dotąd nie podano, 
w jakim znajduje się on stanie.

Władze brytyjskie i holenderskie 
podkreślają, że choć akcje w obu 
krajach wydają się być ze sobą zwią
zane, nie ma jednak na to przeko
nywujących dowodów. Policja obu 
krajów natychmiast przystąpiła do 
akcji poszukiwania odpowiedzialnych 
za zamachy.

Do obu akcji przyznała się grupa 
lewicowych przeciwników ajatollaha 
Khomeiniego. Twierdzą oni, że chcie- 
li w ten sposób zaprotestować prze
ciwko torturowaniu więźniów poli
tycznych w ich kraju.

Prezydent Dominikany 
Obwinia Opozycję

Santo Domingo,Dominikana. (UPI) 
— Prezydent Dominikany, Salvador 
Jorge Blanco, wystąpił z oskarżeniem 
pod adresem opozycyjnej partii re- 
formistów, zarzucając jej sprowoko
wanie niedawnych krwawych zabu
rzeń, które pochłonęły 54 ofiary.

Rozruchy wystąpiły na tle sprzeci
wów wobec proponowanej podwyżki 
cen produktów spożywczych.

W środę zginęło, w wyniku zabu
rzeń, dalszych 12 osób. Ponad 200 
osób odniosło obrażenia; ponad 2,000 
aresztowano.

GRENADA. — Widok na miasteczko St. George i port.

Iran o Krok 
Od Bomby A tomowej
Londyn (UPI) — Wydawany w 

Londynie magazyn “Jane’s” uważa
ny jest za najbardziej autorytatywne 
źródło w zakresie nowoczesnego 
sprzętu wojskowego. Należy on do 
ośrodka studiów strategicznych, któ
ry z ogromną uwagą śledzi wszelkie 
nowości przemysłu zbrojeniowego.

W ostatnim wydaniu magazyn za
mieścił bardzo niepokojącą informa
cję, że Iran znajduje się o krok 
od skonstruowania własnej bomby 
atomowej. Zagadnieniu temu poświę
cono w “Jane’s” zaledwie 4 paragra
fy, dokładnie unikając wszelkich ko
mentarzy. Autor artykułu zaznaczył, 
że jego informacja opiera się na do
niesieniach arabskich agencji praso
wych w rejonie Zatoki Perskiej. Wy
jaśnił jednak, że z całą pewnością 
nie jest to chwyt propagandowy tam
tejszych środków masowego przeka
zu, gdyż fakt zaawansowanych prac 
nad bombą atomową w Iranie został 
potwierdzony przez niezależne źró
dła.

“Jane’s” informuje, że zanim bom
ba będzie gotowa, upłyną jeszcze 
co najmniej dwa lata. Do jej skon
struowania konieczny jest pluton, 
który można uzyskać jedynie w elek
trowni nuklearnej. Niezależnie od ba
dań naukowych nad samą bombą, 
elektrownia taka jest budowania w 
okolicach miasta Buszahar w połu
dniowym Iranie.

Powstające tam reaktory atomowe 
bardzo wyraźnie widać na zdjęciach, 
sporządzonych przez amerykańskie 
statki satelitarne. Fotografie wskazu
ją, że prace przy budowie elektrowni 
posunęły się już bardzo daleko.

Iran absolutnie nie byłby w stanie 
samodzielnie wybudować elektrowni 
nuklearnej. Niestety okazuje się, że 
pomoc zaoferowało mu zachodnio- 
nieinieckie przedsiębiorstwo, które 
wysłało w tym celu do Iranu 40 spe
cjalistów.

W czasach, kiedy Iran znajdował 
się pod władzą szacha Rezy Pahla- 
wiego, prowadzono tam prace nad 
konstrukcją dwóch reaktorów. Kiedy 
jednak w roku 1979 kraj dostał się 
pod rządy Khomeiniego, prace prze
rwano.

“Jane’s” przypomina, że od 3% 
roku Iran znajduje się w stanie woj
ny z Irakiem. Jak dotąd żadna ze 
stron nie przebierała tam w środ-

Trybunał Światowy 
Rozpoczął Przesłuchania 

Haga, Holandia (UPI) — W środę 
przed Trybunałem Światowym w Ha
dze rozpoczęły się przesłuchania w 
sprawie niedawnego oskarżenia Nika
ragui pod adresem Stanów Zjednoczo
nych. Lewicowy reżim nikaraguański 
zarzucił wówczas amerykańskiej 
Centralnej Agencji Wywiadowczej 
udział w zaminowywaniu portów w 
Nikaragui. W pierwszym dniu przesłu
chań przedstawiciele tego kraju, wo
bec 15 sędziów Trybunału sprecyzo
wali treść swoich zarzutów. 

kach, by uzyskać przewagę nad prze
ciwnikiem. W obliczu tych faktów, 
posiadanie przez Iran bomby atomo
wej wydaje się tym bardziej niebez
pieczne.

Przez jakiś czas na Zachodzie wie
le mówiono o bombie atomowej, kon
struowanej rzekomo przez Irak. Nie 
wiedziano wówczas, jak daleko za
awansowane są prace nad bombą, 
lecz nie ulegało wątpliwości, że przy 
pomocy Francji władze irackie budu
ją pod Bagdadem reaxtor atomowy. 
Obawom i spekulacjom położył kres 
Izrael, którego samoloty w 1981 roku 
doszczętnie zbombardowały reaktor 
w Iraku. Rzekomo w zeszłym mie
siącu Irak ponownie rozpoczął prace 
nad jego budową oraz wszczął zabie
gi, by uzyskać w tym zakresie pomoc 
od Związku Sowieckiego.

Ofensywa 
Sowiecka 

w Afganistanie
New Delhi, Indie (UPI) — Z zachod

nich źródeł dyplomatycznych pocho
dzi wiadomość o nadaniu przez tele
wizję rządową w Kabulu informacji 
na temat “wyparcia” partyzantów 
afgańskich ze strategicznie położonej 
kotliny Panjshir. Dyplomaci za
chodni wątpią jednakże w wiary
godność tej informacji.

W nadanym we wtorek wieczorem 
komunikacie telewizyjnym podano, że 
akcja podjęta przez oddziały rządowe 
“całkowicie zabezpieczyła” przed 
partyzantami kotlinę. Komunikat nie 
wspomina jednakże nic na temat, że 
ofensywa została przeprowadzona 
głównie przez wojska sowieckie.

W wypadku, jeśli informacja jest 
prawdziwa i partyzanci na prawdę 
utracili kotlinę Panjshir, to stanowić 
to będzie dla nich poważny cios, po
zbawi ich to bowiem obszaru, z któ
rego przeprowadzili różnego rodzaju 
akcje i który służył im z powodze
niem za bazę wypadową. Stąd atako
wali oni konwoje sowieckie przejeż
dżające przez kotlinę Shomali, stano
wiącą główną arterię pomiędzy 
Związkiem Sowieckim i Kabulem. 
Utrzymanie tego połączenia decyduje 
w dużym stopniu o pozycji wojsk 
sowieckich w Kabulu.

W ubiegłą sobotę wojska sowieckie 
w Afganistanie podjęłjT nową, zakro
joną na szeroką skalę ofensywę. Do
lina Panjshir stała się celem zmaso
wanych nalotów bombowych. Panj
shir położony jest w odległości 50 mil 
od Kabulu i rozciąga się w kierunku 
północnym.

Niedawny atak — jest siódmą z 
kolei próbą, podjętą przez wojska 
sowieckie i mającą na celu usunięcie 
partyzantów afgańskich z kotliny. Na 
czele oddziałów partyzanckich stoi 
30-letni Masood. Podlega mu około 
7,000 partyzantów na terenie rozcią
gającej się na długość 50 mil kotliny.

“Zaszliśmy
Wysoko ..

W dniu wyboru Karola Wojtyły 
na papieża, Polka, Wanda Rut
kiewicz, weszła na Everest w 
gronie alpinistów francuskich.

Gdy została przyjęta przez Ojca 
Świętego w 1979 roku w Krako
wie i wręczyła mu kamyk zabrany 
na “szczycie świata”, Jan Paweł 
powiedział: “Dobry Bóg zechciat, 
że tego samego dnia zaszliśmy 
tak wysoko...”

Mondale 
Krytykuje 

Prez. Reagana 
Cleveland. (NYT) — Były wicepre- 

prezydent, Walter Mondale, kandydu
jący na prezydenta z ramienia partii 
demokratycznej, zaproponował wpro
wadzenie zakazu wykorzystania prze
strzeni kosmicznej dla celów wojsko
wych.

W swoim przemówieniu, pełnej kry
tycyzmu w stosunku do polityki prez. 
Reagana, Mondale podkreślił, że pro
pozycja administracji, zbudowania 
laserów oraz innych rodzajów broni w 
kosmosie, “niebezpiecznie zdestabili
zowałaby” stosunki między USA i 
Związkiem Sowieckim.

Przemówienie wygłoszone zostało do 
wykładowców oraz studentów zebra
nych w sali uniwersytetu “Case West
ern Reserve.” Mondale oskarżył w niej 
Prezydenta o kontynuowanie wyścigu 
zbrojeń nie tylko na ziemi, ale rów
nież w kosmosie.

Zdaniem Mondale’a ponowne wy
branie Reagana na prezydenta będzie 
mogło oznaczać zagrożenie naszej 
przyszłości. Możemy bowiem wtedy 
nie doczekać 21 wieku.

Cala przemowa przepełniona była 
bardzo obrazowymi wizjami tragicz
nej przyszłości, jaka czeka nas już, 
jak wyraził się mówca, “za 200 dni” 

“Jeżeli Reagan zostanie wybrany 
ponownie”—powiedział Mondale, “wy
ścig zbrojeń rozszerzony zostanie na 
niebiosa.”

Ogłaszając swój plan “uratowania 
niebios od zmilitaryzowania ’,’ Mon
dale zaproponował tymczasowe mo
ratorium w sprawie testów broni an- 
tysatelitamych. Poza tym zapropo
nował negocjacje w sprawie zakazu 
produkowania i stosowania tych ro
dzajów broni.

Oprócz odłożenia na później rozpo
częcia testów z bronią antysatelitamą, 
kandydat na prezydenta zaproponował 
także tymczasowe moratorium w 
sprawie prób oraz umieszczania w 
kosmosie wszelkiej innej broni.

Polityka prez. Reagana skrytyko
wana została również przez drugiego 
kandydata demokratycznego, sen. 
Harta. Tym razem, jednak, ograni
czyła się ona do spraw ekonomicz
nych. Krytyka nie oszczędziła rów
nież rywala politycznego, W. Mon
dale’a.

Ostrzeliwanie Aut 
w Salwadorze

(UPI) — W Salwadorze niezidenty
fikowani napastnicy ostrzelali w śro
dę dwa samochody. W czasie jednego 
z ataków zginęła kobieta, która ziden
tyfikowana została jako Martha Her
rera. Prowadziła on wyposażony w 
specjalne urządzenia zapewniające 
bezpieczeństwo samochód swego pra
codawcy. Władze policyjne poinfor
mowały, że była ona zatrudniona 
przez Jose Antonio Salaverria, boga
tego Salwadorczyka zamieszkałego w 
Miami.

Lewicowi rebelianci ostrzegali nie
dawno, że zamierzają przeprowadzić 
serię ataków wymierzonych przeciw 
osobom korzystającym z tego rodzaju 
pojazdów, jakim jechała Marta Her
rera. Samochody tego typu, wyposa
żone w specjalne urządzenia zapew
niające większe bezpieczeństwo, sta
nowią zazwyczaj własność dyploma
tów.

W czasie drugiego ataku nie zano
towano ofiar.

Przez Władze 
w Pekinie 
Prezydent Podkreślił 
Potrzebę Poprawy 
Wzajemnych Stosunków

Pekin (UPI) — W dniu dzisiejszym 
prezydent Reagan wraz z małżonką 
oraz grupą towarzyszących mu dygni
tarzy przybył do Pekinu. Na samym 
wstępie swojej 6-dniowej wizyty w 
Chinach Prezydent podkreślił, że Sta
ny Zjednoczone pragną pozostawać 
w dobrych stosunkach sąsiedzkich z 
tym krajem oraz że dołożą wszel
kich wysiłków, by poprawić obecne, 
pozostawiające pewne wątpliwości 
kontakty.

Na lotnisku w Pekinie dostojnego 
gościa ze Stanów Zjednoczonych po
witali chiński minister spraw zagra
nicznych, Wu Xueqian oraz minister 
kultury w rządzie tego kraju, Zhu 
Muzhi.

Niestety przybyszom ze Stanów 
Zjednoczonych nie dopisała w Peki
nie pogoda. Pomimo tego dzielnie 
wytrwali na płycie lotniska, gdzie licz
na grupa starannie poprzebieranych 
dzieci powitała Prezydenta oraz jego 
małżonkę bukietami kwiatów. W gru
pie tej znajdowało się co najmniej 
25 dzieci amerykańskich.

Przed wejściem do limuzyny, prze
znaczonej do przewożenia najdostoj
niejszych gości, Prezydent, ubrany w 
starannie skrojony, czarny garnitur, 
spotkał się z prezydentem Chin, Li 
Xiannianem. W czasie, gdy obaj przy
wódcy wymieniali uścisk dłoni, w Pe
kinie rozległa się salwa 21 wystrzałów 
armatnich, pierwszych na cześć za
granicznego przywódcy od 1966 roku.

Prezydent Li przyjął zaproszenie do 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej) 

Tragiczne 
Zderzenie 

w Portugalii
Porto, Portugalia (UPI) — W dniu 

dzisiejszym w pobliżu Porto w Portu
galii doszło do tragicznej kolizji roz
pędzonego pociągu pasażerskiego z 
przepełnionym autobusem. W wyniku 
wypadku ponad 50 osób zginęło, a 
dziesiątki innych zostało rannych. 
Osoby, które znalazły się w pobliżu 
miejsca katastrofy twierdzą, że 
przedstawia ono makabryczną pląta
ninę krwi, ciał ludzkich i metalu.

Portugalskie radio twierdzi, że jest 
to prawdopodobnie najpoważniejsza 
katastrofa, jaka kiedykolwiek wyda
rzyła się na portugalskich drogach i 
torach. Wstępne oględziny miejsca 
wypadku wskazują, że przyczyną ko
lizji było niedopatrzenie ze strony 
dróżnika, który przed pojawieniem 
się pociągu nie spuścił zapór na lokal
nym przejeździe kolejowym. Infor
macje te stanowią jednak tylko 
wstępne przypuszczenia i władze pod
kreślają, że absolutnie nie należy ich 
przedstawiać w charakterze oficjal
nego komunikatu.

Dotychczasowe dochodzenie wyka
zało również, że prawie natychmiast 
po wypadku pociąg uległ wykolejeniu, 
w wyniku czego przewróciły się jego 
środkowe wagony. Spowodowało to — 
poważne obrażenia wielu pasażerów, 
znajdujących się wewnątrz. Władze 
Portugalii zarządziły bardzo szczegó
łowe śledztwo w sprawie kolizji.

Sen. Hart Prowadzi 
w Stanie Utah

(UPI) — Na podstawie 50 proc, 
dostępnych wyników glosowania wy
nika, że sen. Gary Hart prowadzi 
w stanie Utah w stosunku 2 do 1. W 
dniu wczorajszym odbyło się w stanie 
Utah 1,800 caucusów partii demokra
tycznej. Kandydaci walczą o pozyska
nie 22 delegatów na konwencję partii.

Wielu wyborców demokratycznych 
popiera projekt wysłania na konwen
cję w San Francisco delegatów nie- 
zobowiązanych, tj. nie popierających 
na razie żadnego z trzech kandyda
tów.
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Otóż Kongres ten powstał wówczas, 
kiedy stało się jasne, że powojenny 
kurs polityki amerykańskiej począł 
ulegać planom Stalina, aby powojen
ną Europę podzielić na strefy wpły
wów. A przyjęcie takiego planu wy
raźnie przecież groziło zawładnięciem 
przynajmniej wschodniej części Eu
ropy przez Rosję Sowiecką.

Wówczas to przeszła to historii Po
lonii inicjatywa, aby w celu obrony 
Polski przed takim niebezpiecznym 
projektem powołać do życia nad- 
rządną organizację, której zadaniem 
miałoby być wspólne polonijne dzia
łanie na rzecz przywrócenia Polsce 
praw do pełnej wolności i niepodle
głości. A więc zadanie zarówno niesły
chanie wzniosłe, jak i patriotyczne.

Aby organizacja miała znaczenie 
i konieczne wpływy, postanowiono, że 
do Kongresu Polonii, winny wstąpić 
wszystkie organizacje polonijne, któ
rym leży na sercu przywrócenie Pol
sce pełnej wolności i niepodległości.

Wówczas to Polonia dała dowód, 
jak należy w takich wypadkach rea
gować. Bowiem na pierwszy Zjazd 
Kongresu, jaki odbył się w Buffalo, 
N.Y. przybyło około 2,400 delegatów.

Nikt wówczas nie brał pod uwagę 
starszeństwa zgłoszonych organiza
cji. Bowiem chodziło przecież o cel, 
a nie o formy.

Toteż początek tej wspanialej akcji 
dały cztery największe polonijne or
ganizacje, to jest Związek Narodowy 
Polski, Związek Polek w Ameryce, 
Zjednoczenie Polskie Rzymsko-Kato
lickie w Ameryce i Sokolstwo Polskie 
w Ameryce.

A do tych największych organizacji 
dołączyły wszystkie mniejsze, rozu
miejące znaczenie powołania do życia 
możliwie silnego Kongresu Polonii 
Amerykańskiej.

I choć Kongresowi nie udało się 
uratować wolności i niepodległości 
Polski, tym nie mniej dzięki zjedno-

Christopher Wilder 
Zostawił Majątek 
Wartości $1.8 Min

West Palm Beach, Fla. (UPI) — 
Dokumentacja sądowa wykazała, że 
morderca uśmiercający swe ofiary 
na podłożu seksualnym, milioner 
australijski i “playboy,” Christopher 
Wilder, który odebrał sobie niedawno 
życie w trakcie szamotowania się z 
policjantem stanowym w stanie New 
Hampshire, pozostawił po sobie ma
jątek wartości 1.8 miliona dolarów. 
Większość majątku zapisał on za
mieszkałym w Australii rodzicom.

Wilder znajdował się na liście naj
bardziej groźnych, poszukiwanych 
przez FBI przestępców.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM 

Dlaczego Latynosi 
Przerywają Naukę?

W najbliżsych dniach zostaną powo
łane specjalne komisje w celu prze
prowadzenia szczegółowych badań na 
temat powodów dla których wielu 
uczniów szkolnych, zarówno na pozio
mie szkół podstawowych jak też śred
nich rzuca szkoły, rezygnując z dalszej 
nauki. Chodzi tu o dzieci i młodzież 
pochodzące z ugrupowań latynoskich.

Jak wcześniej informowaliśmy, 
ostatnie raporty stwierdzają, że przy
najmniej połowa uczniów rozpoczyna
jących naukę w szkole średniej, nigdy 
jej nie kończy. Osobne, prywatne ba
danie, wykazało, że procent ten osiąga 
cyfrę 75.

czeniu pod jego sztandarem wszyst
kich patriotycznych organizacji, jest 
on dzisiaj czujny i gotowy poprzeć 
wszelką interwencyjną działalność 
obecnego prezesa Kongresu mec. 
Alojzego Mazewskiego, który mając 
takie zaplecze, może występować w 
obronie sprawy polskiej u najwyż
szych władz amerykańskich, a w 
szczególności w Białym Domu.

Toteż łączymy się pod sztandarem 
Kongresu Polonii, pamiętajmy, że 
Kongres zbudowany został na zgo
dzie oraz odrzuceniu fałszywych am
bicji, a na różnych szczeblach Kon
gresu pracują najwyżsi przedstawi
ciele czołowych polonijnych organiza
cji.

Bo przecież chodzi tu przede wszyst
kim o wspólne wysiłki w celu obrony 
zagrożonej przez system komuni
styczny kultury i religii narodu pol
skiego.

A kto podchodzi do zagadnienia 
Kongresu Polonii przede wszystkim 
przez okazywanie fałszywych ambi
cji, ten daje dowód, że nie rozumie 
swej roli we współczenym życiu i 
działalności Polonii Amerykańskiej. 
Przede wszystkim liczą się poświęce
nia, a nie bezpodstawne obrażania 
się.

Pamiętajmy, że dla osiągnięcia 
tych celów, dla których 40 lat temu 
powołany został do życia przez polo
nijne, patriotyczne organizacje Kon
gres Polonii Amerykańskiej, jest ko
nieczne rozumienie wspólnego celu, 
jak i zgoda, która — jak wiadomo — 
“buduje,” w przeciwieństwie do nie
zgody, która zawsze “rujnuje.”

Zarząd Koła 41 Wróblówka zapra
sza wszystkich członków na ważne 
zebranie organizacyjne, które odbę
dzie się w niedzielę, 29 kwietnia, o 
godz. 2:30 po poł., w sali Czar Pole
sia, przy 1814 W. Division Str.

Józef Króżel — prezes
Janina Tylka-Suleja — koresp.

Zarząd Koła Spytkowice 
Zebrania Organizacyjne

Zarząd Koła Nr 42, Białka Tatrzań
ska zawiadamia wszystkich człon
ków, że zebranie organizacyjne od
będzie się w niedzielę, 29 kwietnia, o 
godz. 1:30 po południu, w sali Domu 
Podhalan, 4808 S. Archer Ave.

Tematami zebrania będą:
1. Ważne sprawy organizacyjne;
2. Przygotowanie do zabawy wio

sennej w dniu 5 maja;
3. Bardzo ważne sprawy związane 

z remontem kościoła parafialnego w 
Białce Tatrzańskiej.

Józef Bafia — prezes

Wybory w Kole Gronków
Na zebraniu Koła Nr 29 Gronków, 

im. Jakuba Nowaka, które odbyło się 
8 kwietnia, wybrano nowy Zarząd 
Koła na rok 1984. W skład zarządu 
weszli: Jan Bryja — honorowy pre
zes, Frank Kowalczyk — prezes, Ge
nowefa Szewczyk — wiceprezeska, 
Andrzej Wilczek — wiceprezes, Bro
nia Marek — sekretarz protokółowy, 
Joachim Bryja — sekretarz finanso
wy, Józef Bryja — kasjer, Kazimierz 
Marek — chorąży. Rada gospodarcza 
— Jan Groński, Anna Szewczyk, Sta
nisław Kowalczyk. Dyrektorem do 
Zarządu Głównego jest Joachim 
Bryja.

Zebranie przeprowadził Ludwik 
Mrugała — dyrektor Kola Nr 20 Lite
racko-Dramatycznego oraz Jan Pa
nek, dyrektor Koła Nr 3 Morskie Oko. 
Przysięgę od nowego zarządu ode
brał Józef Gil — prezes Zarządu 
Głównego.

Po zakończeniu części oficjalnej po
dana została kolacja dla członków i 
przybyłych gości.

Franciszek Kowalczyk — prezes 
Joachim Bryja — dyrektor 

Wybory w Kole Nr 1
W dniu 1 kwietnia odbyło się zebra

nie wyborcze i instalacja nowego za
rządu na rok 1984. W skład Zarządu 
Koła Nr 1 Stowarzyszenia Podhalan 
na Wojciechowie wchodzą: Ferdy
nand Błazończyk — prezes, Jan 
Ogrodny — wiceprezes, Antonina 
Puola — wiceprezeska, Piotr Wilczyń
ski — sekretarz protokółowy, Rose 
Tlapa — sekretarz finansowy, p. Wil
czyńska — zastępca sekretarza finan
sowego, W. M. Augustyn — kasjer. 
Dyrektorem do Zarządu Głównego 
jest Jan Chlebek.
Z Posiedzenia Zarządu Głównego

W piątek, 13 kwietnia odbyło się 
ważne zebranie władz Związku Pod
halan. Zbliżają się ważne imprezy i 
uroczystość w życiu organizacji pod
halańskiej zostały więc omówione 
prace przygotowawcze z tym związane.

Najbliższą imprezą będzie udział 
członków Związku Podhalan w para
dzie 3-cio majowej ulicami śródmie
ścia Chicago. W bieżącym roku we
zmą udział w paradzie przedstawicie
le Polonii wszystkich stanów Amery
ki. Bardzo ważne jest by Podhalanie 
stawili się licznie na tę paradę, w 
swych pięknych strojach regional
nych wraz z dziećmi i młodzieżą. 
Ze szczególną prośbą zwracamy się 
do muzykantów góralskich o liczne 
przybycie wraz z intrumentami, a 
chorążych wraz ze sztandarami

Jeśli chodzi o działalność organi
zacyjną na tutejszym terenie, to po
nieważ w tym roku kalendarzonym na 
ten temat jeszcze nic nie pisałem, 
ograniczę się do zanotowania tych 
wydarzeń, które na to najbardziej 
zasługują.

A więc przede wszystkim między
narodowa wystawa choinek w Valley 
National Bank w Phoenix.

Trzy lata temu, kiedy projekt ten 
został zapoczątkowany tylko 7 grup 
narodowościowych wystawiło swoje 
choinki, gdy w ub. roku było ich już 
30. Przy tej okazji Bank urządził — 
można powiedzieć — wielki spektakl, 
polegający na udziale poszczególnych 
zespołów narodowościowych w spe
cjalnym programie Bożego Narodze
nia.

W programie polskim wystąpił z 
wielkim powodzeniem Polski Chór 
im. Paderewskiego pod dyrekcją p. 
Jadwigi Aleksander i przy akompa
niamencie p. Teodora Niedzielskiego. 
Chór wystąpił w pięknych strojach 
ludowych.

Ponieważ polskie drzewko — jak co 
roku — według swego projektu ustroi
ła p. Irena D. Zaleska, dyrektor banku 
w swym powitalnym przemówieniu 
podkreślił, że p. Irena D. Zaleska nie 
tylko co roku stroi polskie drzewko, 
ale też była projektodawczynią tej 
pięknej imprezy. Po zakończeniu 
programu goście i uczestnicy progra
mu częstowani byli tradycyjnymi 
świątecznymi potrawami, dostarczo
nymi przez poszczególne grupy naro
dowościowe.

Warto zanotować, że wspomniany 
Bank, zachęcony powodzeniem stro
jenia przez poszczególne grupy naro
dowych choinek, zainicjował urządze
nie przez te grupy wystawy malowa
nych jajek wielkanocnych. Projekt 
zyskał powodzenie, a polską gablotę 
również ustroiła p. Irena D. Zaleska.

Z innych wydarzeń należy zanoto
wać bardzo udany Koronacyjny Ban
kiet i Bal Wydziału Stanowego K.P.A., 
w czasie którego nastąpił wybór Miss 
Polonii w Arizonie na bieżący rok. 
Z pośród sześciu pięknych kandyda
tek godność ta przypadła 18-letniej 
Karen Baworowskiej, która została 
uroczyście ukoronowana jako Miss 
Polonia na rok 1984.

Prezesem Wydziału Stanowego 
K.P.A. jest p. Victor Zielka, a prze
wodniczącym Komitetu Organizacyj
nego tej udanej imprezy był p. Michał 
Bartków.

Wieczór odbył się w ładnym i przy
jemnym lokalu Holiday Inn w Phoe
nix.

I wreszcie 7 kwietnia br. odbył się 
przyjemny wieczór artystyczny Chó
ru im. Paderewskiego, którego pełną 
poświęcenia dyrygentką jest p. Ja
dwiga Aleksander.

Na specjalną uwagę zasłużył solo
wy występ p. Ester McLaughlin, któ
ra za swoją pełną prezycji i wdzięku 
grę na harfie nagrodzona została rzę
sistymi oklaskami.

Jerzy D. Zaleski

Z Życia Polonii w Arizonie
Potrzeba Jedności i Solidarności.

Przejawy Cennej iJziałalności Społeczno-Patriotycznej
Tak już czasem bywa między ludź

mi, że sprawom o znaczeniu choć 
ważnym, ale w rzeczywistości drugo
rzędnym, często starają się nadać 
znaczenie pierwszorzędne. Tak też 
się wydarzyło i naszym jeszcze nie
zbyt aktywnym i może nawet nie roz
budzonym polonijnym życiu społecz
nym w Arizonie, gdzie pewne czynniki 
organizacyjne, niewąpliwie mające 
duże zasługi społeczne, poczęły sprze
ciwiać się uznawaniu Wydziału Sta
nowego Kongresu Polonii Amerykań
skiej na tutejszym terenie, jako polo
nijnej organizacji o charakterze nad
rzędnym.

I oto nieomal w tym momencie 
“Dziennik Związkowy” (19 marca 
br.) przyniósł wyczerpujące informa
cje o rozpoczętych przygotowaniach 
do uroczystego obchodu 40-lecia 
istnienia i jakże zasłużonej działalno
ści Kongresu Polonii Amerykańskiej.

Toteż przy tej okazji nasuwa się 
pytanie, czy przywódcy wspomnianej 
organizacji rozumieją, jakie w rze
czywistości znaczenie ma Kongres 
Polonii Amerykańskiej?

 .. ------- -- —
wszystkich Kół Związku Podhalan. 
Z pod Domu Podhalan odjadą auto
busy. Szczegóły zostaną podane w 
następnych kolumnach Związku Pod
halan.

Uprzejmie przypominamy wszyst
kim prezesom, dyrektorom i człon
kom Związku Podhalan o zbiórce 
ogłoszeń do Pamiętnika 19 Sejmu.

Po paradzie 3-cio Majowej można 
będzie zrobić zdjęcia do pamiętnika 
w Domu Podhalan lub na zewnątrz 
budynku, zapraszamy.

Zarząd Główny 
Imprezy Podhalańskie

Zarząd Koła Nr 31, Klub “Wierchy” 
zaprasza całą Polonię i wszystkich 
Podhalan do obejrzenia historycznego 
filmu pt. “Walka o Monte Cassino.” 
Film ten zostanie wyświetlony w celu 
uczczenia 40-ej rocznicy Bitwy Pod 
Monte Cassino, która przypada w 
bieżącym roku. W bitwie tej zginęło 
wielu Polaków i Podhalan, którzy 
ofiarnie walczyli za wolność Ojczyzny.

Przez obejrzenie tego filmu łatwiej 
nam będzie zgłębić ideę tej walki 
i zatoczyć się we wspomnienia o boha
terskich rodakach.

W niedzielę, 13 maja film pt. “Wal
ka o Monte Cassino” zostanie wy
świetlony w sali Domu Podhalan, pod 
adresem 4808 S. Archer Ave., o godz. 
4:00 po południu.

W niedzielę tę przypada także tra
dycyjny Dzień Matki, jest więc okazja 
by zabrać mamusie na piękny film. 
Po projekcji filmu odbędzie się zaba
wa taneczna przy dźwiękach orkie
stry “Skalni.”

W kuchni Domu Podhalan można 
zamówić na ten dzień smaczny obiad, 
który można sporzyć przed rozpoczę
ciem wyświetlania filmu. Po zamó
wieniu obiadów prosimy dzwonić na 
tel. 523-7632.

Za Zarząd Michał Cieśla — prezes 
Klub Spytkowice, Koło Nr 32 urzą

dza “Zabawę wiosenną,” w sobotę, 26 
maja, w sali Lusaka Mission, 6965 
W. Belmont Ave. Zabawa rozpocznie 
się o godz. 8:00 wieczorem. Do tańca 
przygrywać będzie orkiestra “Casa
nova.”

Serdecznie zapraszamy całą Polo
nię oraz Podhalan na zabawę, z której 
dochód przeznaczony zostanie na 
odnowę kościoła w parafii Spytkowi
ce.

Zarząd Koła Nr 31, Klub Wierchy 
zaprasza wszystkich członków na 
ważne zebranie organizacyjne, które 
odbędzie się w niedzielę, 29 kwietnia, 
w sali Domu Podhalan, 4808 S. Archer 
Ave., o godz. 3:30 po południu.

W czasie tego zebrania zostaną wy
brani delegaci na 19-ty Sejm Związku 
Podhalan. Omawiane będzie także 
przygotowanie imprezy wyświetlania 
filmu oraz zabawy na niedzielę, 13 
maja. Prosimy wszystkich członków 
o obecność.

Michał Cieśla — prezes

Wszystkich naszych gości, 
przyjaciół i okoliczną Polonię serdecznie 
zapraszamy do naszego pięknego lokalu 

ROYALTY LOUNGE 
3810 W 63-cia ul.

na HUCZNĄ ZABAWĘ TANECZNĄ
Która odbędzie się w sobotę, dnia 28 kwietnia 

Od godz. 8 wiecz. do godz. 3:00 nad ranem.
Do tańca przygrywać będzie doskonała Orkiestra RELAX

Ferdynand i Zofia Kois, właściciele
Po rezerwacje prosimy telefonować: 582-3169 lub 735-4415

Sprawy rozwodowe—uzgodnione 
lub nieuzgodnione. Rozwody są 
możliwe nawet jeśli jedna ze stron 
mieszka w Polsce. Sprawy sepa
racji, unieważnienie małżeństw i 
adopcja dzieci — wszystko to 
sprawnie załatwia na życzenie:

BIURA ADWOKACKIE
FRZYBYŁO/KUMATOWSKI

Po Informacje Można Dzwonić 
w Każdej Porze na Nr.

631-2525
MÓWIMY PO POLSKU

Co Słychać 
Wśród Podhalan

;• MARIA RODZIEWICZÓWNA i
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Myślę sobie: Tysiąc rubli chce, toć przecie Antek 
może komu wart tyle, a nie, to dom oddam za niego, resztę 
on sam zapracuje. Byle mi go oddali! Mój chłopcze, mój 
opiekunie, mój dobrodzieju! Żem cię też przecie zobaczyć 
mogła. Teraz już co dnia przybiegnę, aż cię uwolnią.

— Może to być, że i dojenie dobre trafi? Nie potrafię 
już i wierzyć — szepnął. S

— Ojciec z Szyszką juHi sędziego. W Kurhanie prze
bąkują ludzie, że to Szaman był mordercą.

— Szaman — Za co?
— Et, różnie mówią. Szumski był obdarty do grosza, 

a przecie widziano u niego przedtem pieniądze.
— I Szamana widział strzelec jakiś w stepie tegoż dnia. 

Potem zniknął.
— Mój Boże! Byle Szyszka prawdę rzekł! Bawiłem 

u niego dwie czy trzy godziny, a potem nad Tobol zaszedłem 
i odpoczywałem.

— Powie ten gałgan całą prawdę. Przecie mu doktor 
nie da pierwej pieniędzy — wtrąciła Marcinowa.

— Toście mi, matko, pożałowali domu! — szepnął An
toni, nie śmiejąc spojrzeć na dziewczynę.

— Oho! Co miałam żałować. Ale doktor mnie sfukał: 
Ja do niego większe prawo mam — rzekł. — Ano, prawda! 
— babina się uśmiechnęła znacząco.

— Takie prawo, żem go już raz drogo kosztował — 
westchnął chłopak rozpacznie.

— Teraz pan już wypłacać pocznie — uśmiechnęła się 
panna Maria. — Wygląda pana Szyszkin bardzo niecierpli
wie. Byle raz tę przeklętą biedę skończyć! To już ostatnia.

Dozorca więzienia wszedł z papierem i zawołał dwóch 
żołnierzy.

— Prowadźcie go do sędziego! — rozkazał.
Antoni ruszył z dobrą myślą. Za nim szły kobiety, a 

pies wdarł się aż do gabinetu sędziego. Szyszka tam był z 
doktorem.

— Sprawa się wikła, a ludzie znajomi najlepsze o tobie 
dają świadectwa! — rzekł sędzia. — Gmina Lebjaża chce 
cię wziąć na swą porękę do czasu sądu. Doktor Gostyński 
ze swej strony złożył za ciebie kaucję. Wskutek tego od
powiadać będziesz na wolności. Możesz wrócić do Kurhanu 
z obowiązkiem stawienia się na każde moje wezwanie. Mam 
nadzieję, źe ze swej strony przyłożysz starań, aby się fak
tycznie z winy oswobodzić.

Antoni drżącą ręką podpisał zobowiązanie gotowości na 
każde wezwanie, a potem jął ręce doktora całować, nawet 
Szyszki dłoń uścisnął, a śmiał się i płakał na przemiany.

Wyszli już bez eskorty i zebrali się w zajezdzie. Zdawa
ło się Antoniemu, że z ciężkiej choroby powstał, że z grobu 
żyw został dobyty. Marcinowa była jak pijana z radości i 
gwarno było jak w ulu w stancji zajazdu. Szyszka, po nich 
patrząc, sam się rozruszał, zadrgało w nim coś lepszego.

— Ja gałgan i gracz, i zbójca — rzekł, gdy dobrze pod
pił. — Kradłem złoto, znaczyłem karty, nieraz się kogo przy- 
tłukło, a iłem fałszywych papierów Kirgizom wsadził! No, 
i wolny chodzę, a ten nieborak tak ugrzązł. Ot, sprytny był 
ten gracz, co Szumskiego ostudził. Ciekawym. Nie, ja tobie 
go szukać pomogę. Dalibóg, pomogę.

— To Szaman! — stanowczo twierdziła panna Maria.
— A tobie nauka! — zawołał doktor, Antoniego po ra

mieniu klepiąc. — Od tej pory zaniechasz nocnych wędró
wek i nie będziesz się od kompanii bez opowiedzenia odda
lał! No, dalej w drogę! Andukajtys, zaprzęgaj konie!

Ruszyli z powrotem. Antoni wiózł kobiety, Żmudzin do
ktora i Szyszkę. Mróz już był, śmierć wokoło, nagość. Mar
cinowa, okutana w kożuchy, rzadko się odzywała.

— Nie zimno ci, Antoś? -— pytała niekiedy.
— Nie, matko! — odpowiadał. — Grzeje swoboda!
Może i serce go grzało. Rozmawiali z dziewczyną, a cza

sem tylko patrzeli na siebie.
Marcinowa czasem posłuchać chciała, ale ją wnet mróz 

zmuszał cofnąć uszy poza futrzaną osłonę, więc tylko krę
ciła głową i odzywała się:

— Precz się dziwię, że to wam starczy gawędy na kilka
set wiorst drogi. W kłótni to jeszcze, ale tak zgodnie!

Panna Maria roześmiała się szczerze. Minęli Kurhan i 
uczuli się jakby w domu. W jednym miejscu Antoni się obej
rzał i ściągnął cugle.

— Ot, tutaj leżałem — szepnął..— Czym wtedy myślał. 
że wybawienie od śmierci tak blisko!

— A potem, kiedyś wymawiał mi pan gorzko, na com 
ratowała. Taka wdzięczność!

Przechylił się, otulając troskliwie jej nogi.
— Żeby wtedy Szumskiego nie było! — odparł. — Pa

mięta pani, jakem w Petrówce chciał swoje ostatnie dwa
dzieścia kopiejek oddać za ratunek?

— A pan pamięta, jak kożucha nie chciał przyjąć7
— A pani pożegnanie, gdym odchodził od was raz 

pierwszy?
— A pana odpowiedź, gdy ojciec pana spytał o dziew

czynę z futoru Szamana?
— Tylko jeden Tomój mnie lubił i wierzył.
— Mnie nawet Tomój zdradził.
—- A przecie lubi go pani ?
— Trzeba coś lubić.
— Lubiła pani Szumskiego?
— Daleko mniej niż pan Szyszkównę.
Potrząsnął głową i nagle spytał:
— Czy pamięta pani, jakem ostatni raz w kramiku o- 

łów kupował? Wtedy mi się zdawało, żem do siebie wrócił. 
Zapachnialy mi jakby brzozowe pęki i bzy, zaśpiewały mi 
słowiki.

Zatęsknił pan do wiosny. Teraz, jeżeli pan u Szyszkina 
obejmie posadę, prędko wrócić można. Jeden rok pomyślny 
i wolny pan będzie.

— Jużem nie wolny. Będę się ojcu pani wypłacał i wy
sługiwał. Może mnie pani polubi kiedy. Przecie każdy czło
wiek coś swego ma na świecie. Może i ja zapracuję.

Dziewczyna uśmiechnęła się w milczeniu. Złotą kopułę 
cerkwi Lebjażkiej już widać było. Marcinowa otworzyła 
jedno oko i spostrzegła, źe Antoni już zupełnie był odwró
cony plecami do koni.

— Mój Boże! — rzekła. — Że też nas nic złego nie 
spotkało z takim woźnicą. A dyć to, widzę, prawda co ludzie 
mówią, że nad dziećmi, pijakami i zakochanymi jest osobna 
Opatrzność.

— Jest, matko! — potwierdził Antoni spokojnie.
U doktora dnia tego obchód był wielki jego powrotu.
Cała wieś zeszła, swoi i miejscowi. Jadalnia napeł

niła się parą, dymem i wrzawą. Wypito morze herbaty, po
chłonięto stosy zakąsek. Nikt nie wątpił o niewinności An
toniego, tylko Andukajtys głową trząsł i ramionami ruszał.'

— Niesłuszna rzecz wroga żywić! zamruczał.
Wieczorem zjawił się sam Szyszkin. Milioner zasiadł 

przy stole i wdał się z chłopami w poufałą gawędkę. Pił her
batę ze spodka, przygryzając cukier, i po dziesiątej szklan
ce lśnił od potu. Nie różnił się w niczym od reszty biesiadni
ków, chyba tuszą okazalszą i pugilaresem, który rozpierał 
swą objętością kieszeń załojonego tułuba. Rozprawiał 
szeroko i długo o handlach i raz wraz na Antoniego zer
kał. Wreszcie wstał i wywołał doktora do gabinetu.

— Ja jąć twego technika przyjechał — rzekł.
Gostyński się skrzywił.
— Potrzebny on i mnie. Zresztą proces nie skończony. 

Złożyłem za niego kaucję, poręczyła gmina. Na każde we
zwanie ma się stawić w Tobolsku. Nie wiem, czy wydoła 
służbie. Może potem.
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Apel o Pomoc
Przy Budowie Kościoła

Drodzy Rodacy na Amerykańskiej 
Ziemi!

Nie trzeba nikogo przekonywać, że 
wielkie dzieje naszego narodu zwią
zane są nierozłącznie z dziejami Ko
ścioła. Chrystus tysiąc lat temu 
wszedł w polskie życie, a z Nim 
Jego prawo miłości, dobroci i prze
baczenia. W trudnych chwilach z tego 
dziedzictwa wiary czerpali Polacy 
siłę, aby nie zginął naród, aby Po
lak był Polakiem.

Wiara dała inspirację do tworzenia 
wielkich dzieł kultury narodowej. 
Wiara w Boga zrodziła w polskich 
sercach umiłowanie Ojczyzny nad ży
cie. Gdziekolwiek rzucił Was lost, pa
miętajcie jedna jest Wasza Ojczyzna 
Polska.

W krajobrazie polskim jakże czę

sto spotyka się strzelające w niebo 
wieże kościołów, są one pomnikami 
i świadkami wiary polskiego ludu. 
Znasz swoją okolicę, Twój kościół 
parafialny — w mieście, czy na wio
sce, na południu czy północy Polski 
i wiesz jakiej służy sprawie.

Z trudu polskiej pracy i ofiar po- 
wstaje nowy kościół na osiedlu Borek 
w Mielcu, a na tym 15-to tysięcz-

Wieczór Pożegnalny 
Dla Ks. S. Szarleja

Grono przyjaciół ks. Stanisława 
Szarleja, który przebywał w Chica
go przez dwa lata, postanowiło urzą
dzić mu wieczorek pożegnalny. Ks. 
Szarlej wraca do Polski.

Przebywał w Chicago u siostry i 
często pomagał w pracy duszpaster
skiej w wielu parafiach. Sam jest 
już na emeryturze.

Wieczór pożegnalny odbędzie się 
w niedzielę, 6 maja w parafii Naj
świętszego Serca Pana Jezusa, 4619 
S. Wolcott. Spotkanie rozpocznie 
uroczysta Msza św., odprawiona przez 
ks. Szarleja, o godz. 5 po poł., a 
po Mszy św. odbędzie się wspólny 
bankiet. Bilety są po $10 od osoby. 
Zaniteresowani mogą je zamawiać 
telefonując na nr: 471-3612 lub 745-8076.

M. A. Binkowski, koresp.

Zebranie 
Klubu Dołęga

Miesięczne zebranie Klubu Dołęga 
odbędzie się w niedzielę, 29 kwietnia, 
o godz. 2 po poł., w sali kościoła 
św. Stanisława B. i M., przy 2318 N. 
Lorel Ave. Ponieważ jest wiele waż
nych spraw do załatwienia, prosimy 
wszystkich członków o Oczne przyby
cie.

W. Sowa — prezes 
S. Gojas — sekr.

Zjazd Absolwentów 
Szkoły Par. Sw. Heleny 
W sobotę, 28 kwietnia, w szkole 

przy parafii św. Heleny (2219 S. Ham
ilton) odbędzie się zjazd absolwentów 
szkoły..Komitet organizacyjny zapra
sza do udziału wszystkich absolwen
tów, którzy ukończyli szkołę w latach 
od 1898 do 1976.

Zjazd rozpocznie się Mszą św., od
prawioną o godz. 6:30 wiecz. Po Mszy 
św. odbędzie się spotkanie w budynku 
szkolnym.

Ci wszyscy, którzy chcieliby wziąć 
udział a nie otrzymali zaproszeń, mo
gą kontaktować się w tej sprawie 
telefonując na nr 276-1169.

“Święcone” 
u Pancerniaków

Stowarzyszenie Byłych Żołnierzy I 
Polskiej Dywizji Pancernej zaprasza 
na tradycyjne “Święcone,” które od
będzie się w sobotę, 12 maja, w sali 
Lusaka Mission, przy 6965 W. Belmont 
Ave. Początek o godz. 7 wieczorem.

Organizatorzy planują, jak zwykle, 
doskonały bufet, bogaty program 
artystyczny w wykonaniu prof. Rygie- 
la, Anity Nazorek i Romka Przepiórki 
Jr.

Po części artystycznej przewidzia
na jest muzyka rorywkowa i tanecz
na. Wstęp $7 od osoby. Prosimy o 
rezerwowanie miejsc pisząc na adres 
Stowarzyszenia lub telefonując na nu
mery : 286-8583 albo 743-5433. 

nym osiedlu mieszkają Wasi Rodacy. 
Oni tworzą nowe osiedle i dla nich 
jest potrzebny dom modlitwy — no
wy kościół.
Historia Nowej Parafii 
Pod Wezwaniem Ducha Sw.

Mając na wzlędzie wielkie potrze
by duchowe mieszkańców nowego ro
botniczego osiedla ks. bp ordynariusz 
Jerzy Ablewicz polecił zorganizowa
nie parafii przy dawnej kaplicy 
szkolnej Sw. Stanisława Kostki.

Był to rok 1979, skormne początki 
i tysiące wiernych, dwóch kapłanów 
do duszpasterstwa. Wielkie starania 
o budowę świątyni zostały uwieńczo
ne uzyskaniem pozwolenia, potem 
lokalizacja, plany techniczne. W 
kwietniu 1983 rozpoczęto budowę ko
ścioła.

Aż trudno uwierzyć, po 7-miu mie
siącach wielkiej pracy 23. X. 83 r. 
ks. bp Jerzy Ablewicz wmurował 
kamień węgielny w ścianę górnego 
kościoła. Prace wykończeniowe w dol
nym kościele i dzień największej ra
dości, pierwsza Msza św. 24 grudnia 
Pasterka, którą odprawił ks. bp 
Piotr Bednarczyk.

Tak dużo, ale potrzeby są nadal 
bardzo wielkie. Rodacy mieszkający 
na amerykańskiej ziemi, ludzie wiel
kiej pracy zechciejcie na miarę Wa
szych sil wesprzeć dzieło budowy no
wego kościoła. Niech budujący się 
pod wezwaniem Ducha Sw. w Miel
cu będzie naszym wspólnym dzie
łem. Ad maximam Dei gloriam.

W imieniu parafii Ducha Sw. w 
Mielcu obecny czasowo w Chicago

ks. Jan Piotrowski, 
6655 W. Devon Ave., 

Chicago, IL 60631

Zebranie Klubu 
Par. Rabka-Zdrój

Klub Parafii Rabka-Zdrój zwiada- 
mia wszystkich członków, że zebranie 
miesięczne odbędzie się w niedzielę, 
29 kwietnia, zamiast jak zwykle w 
czwartą niedzielę miesiąca, w którą 
przypada Wielkanoc. Prosimy o przy
bycie na godzinę 3:00 do sali Zientek 
Post, przy 51-ej i Ashland Ave. Po 
zebraniu przyjęcie “Święcone.”

Jan Niżnik — prezes 
Alicja Żurek — sekr. prot.

Placówki i Korpusy 
Pomocnicze Okr. I SWAP

Drugie plenarne posiedzenie Okrę
gu 1-go SWAP i Korp. Pom. odbę
dzie się w niedzielę, 29 kwietnia, w 
sali Domu Weteranów, pnr. 1239 N. 
Wood. Początek punktualnie o godz. 
1-ej po poł.

Ponieważ jest bardzo wiele waż
nych spraw do załatwienia, obecność 
tak komendantów Plac., jak i preze
sek Korpusów oraz delegatów i dele
gatek jest wielce pożądana.

Zaraz po posiedzeniu o godz. 3:30 
po poł. odbędzie się tradycyjne “Świę
cone,” na które zapraszamy kolegów 
Plac., koleżanki Korp. oraz z nami 
współpracujące organizacje o łaska
we przybycie. Wstęp z podaniem $5.00 
od osoby.

Maria L. Szeląg — prezeska 
Jan Bogusz — komendant 

ł.

“Święcone” 
Koła Nr 15 SPK

Zarząd Koła uprzejmie zaprasza 
z rodzinami: członków, przyjaciół, 
sympatyków oraz przedstawicieli 
organizacji bratnich i społecznych na 
“Święcone,” które odbędzie się w nie
dzielę, 29 kwietnia, o godzinę 2 po poł., 
w siedzibie Koła “Polish Legion of 
American Veterans,” 3024 N. Lara
mie Ave., Chicago.

Okolicznościowy program z udzia
łem orkiestry tanecznej Józefa Pa
sierba.

Kazimierz Iwanicki — prezes 
Kazimierz Stawicki — sekretarz

“Święcona” Instytutu 
Romana Dmowskiego

W niedzielę, 29 kwietnia, o godz. 
4:00 po południu odbędzie się tra
dycyjne “Święcone” Instytutu im. 
Romana Dmowskiego. Uroczystość 
odbędzie się w sali Wonderland Ball
room, wejście pnr. 2952 N. Milwaukee 
Avenue.

Zarząd serdecznie zaprasza człon
ków i sympatyków z rodzinami i przy
jaciółmi. Donacja $5.00.

Jednocześnie podajemy do wiado
mości, że w dnie urzędowania, w 
poniedziałki, środy i piątki, między 
3 a 6, w lokalu Instytutu można oglą
dać ciekawą kolekcję zdjęć z Polesia 
(Ziemi zabranej), z okresu między
wojennego. Zdjęcia na planszach bę
dą wystawione tylko w kwietniu i ma
ju. Zdjęcia zostały zgromadzone 
przez dr Józefa de Viorion.

Stanisław Smoleski — prezes

Zespół Little Wally u Papieża

Sala audiencyjna w Watykanie, w czasie koncertu zespołu 
muzycznego.
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Spotkanie z Ojcem Świętym w czasie audiencji.
W środę popielcową zespół “Little Wally” urządził koncert polek w 

ogromnym audytorium watykańskim w którym stłoczyło się tysiące piel
grzymów z różnych krajów. Ojciec Sw. Jan Paweł II spędził na koncercie 
polek i pieśni polskich przeszło 2 godziny. Zespół wykonał kilka pieśni 
na prośbę Ojca Sw.

“Mały Władziu” skomponował pieśń na cześć Papieża “Boże błogosław 
naszego polskiego Papieża” (po angielsku). Zespół wystąpił w składzie Little 
Wally, George Stevens i Joe Piwowarczyk.

Zespól Stevensa (14 osobowy) wystąpi w czwartek 3 maja na Daley 
Plaza między godz. 12 i 1-szą po południu.

Zabawa Wiosenna 
w Klubie Przyjaciół 
Ziemi Tarnowskiej

Zarząd Klubu Przyjaciół Ziemi Tar
nowskiej zaprasza na “Zabawę wio
senną”, która odbędzie się w sobo
tę, 28 kwietnia br., w sali Plac. 
90 SWAP, 6005 W. Iving Park Rd. 
Początek o godz. 8-ej wiecz. Donacja 
$6. Gra orkiestra “Biało Czerwoni”.

Sprzedaż biletów oraz rezerwacje 
stolików prowadzi wiceprezes Józef 
Jasiak; telefon: 777-2424 lub 777-2425, 
w godzinach od 10 przed południem 
do 7 wiecz. oraz w niedzielę od 10 
przed południem do 4 poł poł.

Dochód z zabawy zostanie przezna
czony na pomoc dla Zakładu Dzieci 
Kalekich i Nieuleczalnie Chorych w 
Tarnowie, prowadzonego przez sio
stry zakonne.

J. Jasiak, przew. zabawy; 
S. Labno, prezes

Klub Fotografii 
Twórczej “OKO”

W sobotę, 28 kwietnia, o godz. 8 
wieczorem, odbędzie się pierwsze te
goroczne zebranie Klubu Fotografii 
Twórczej “OKO.” W programie pod
sumowanie działalności ubiegłorocz
nej oraz omówienie planów na rok 
bieżący.

Zapraszamy wszystkich chętnych 
a parających się tego rodzaju foto
grafią. Kontakty z nami na telefon 
5884981.

B. Małolepszy — prezes

Zabawa Wiosenna 
Klubu Parafii 

Jadowniki Mokre
Klub Parafii Jadowniki Mokre ser

decznie zaprasza na “zabawę wio
senną,” która odbędzie się w sobotę, 
28 kwietnia, w sali St. Nicholas, przy 
2701 N. Narragansett Ave. Początek o 
godz. 7:30 wieczorem, do tańca grać 
będzie “Happy Quartet,” wstęp tylko 
$5 od osoby.

Edward Kozioł — prezes 
Alina Dec — sekr.

Tradycyjne “Święcone” 
Klubu Polonia 
Jefferson Park

Zarząd Klubu Polonia przy parafii 
św. Konstancji, zawiadamia wszyst
kich członków, że zebranie i “Świę
conka” odbędzie się w niedzielę, 29 
kwietnia, o godz. 2 po południu, w 
sali dolnej pod plebanią, wejście od 
ulicy Strong.

Zapraszamy wszystkich członków 
i sympatyków naszego Klubu. Nowi 
członkowie mile widziani.

Stan Surówka — prezes 
Wł. Trusiewicz — sekr. prot.

Kwietniowy Program 
P.A.E.A. - 

Komputer w Szkole
Stowarzyszenie Polsko-Amerykań

skich Nauczycieli-Wychowawców 
(Polish American Educator’s Asso
ciation — P.A.E.A.) uprzejmie za
prasza na swój kwietniowy program, 
który odbędzie się w sobotę, 28 
kwietnia br., o godz. 3-ej po poł., 
w sali D Fundacji Kopernikówskiej, 
5216 W. Lawrence Ave., Chicago, HI.

Program będzie pokazem wykorzy
stanie komputera do celów pedago
gicznych. Prezentację przeprowadzi 
Stanley Naj, nauczyciel Lane Tech 
High School, który podzieli się z 
publicznością swoimi doświadczenia
mi, jak również reakcją do kom
putera swoich studentów.

Jeżeli wystarczy czasu, prezenta
cja obejmie także możliwości uży
wania komputera w domu. Po pre
zentacji odbędzie się dyskusja, a po 
niej spotkania towarzyskie przy ka
wie i ciastkach. Wstęp na sale 
$2.00 na pokrycie kosztów.

Dalszych informacji chętnie udzie
li prezes PAEA prof, dr Frank 
Mocha. Telefon domowy: 338-2189.

Frank Mocha

“Święcone” 
Placówki 2 SWAP

Tradycyjne “Święcone” Plac. 2 
SWAP odbędzie się w sobotę, 28 kwiet
nia, o godz. 6 wieczorem, we własnej 
siedzibie, przy 4800 South Wood Str.

Zarząd Placówki serdecznie zapra
sza wszystkich członków z rodzinami, 
przyjaciół i reprezentantów organi
zacji polonijnych na tę tradycyjną 
uroczystość. Przewidziano krótki 
okolicznościowy program, smaczną 
kolację i zabawę taneczną.

Edward Berdowski — adj. prot.

Zebranie 
Komitetu Obywatelskiego

Dnia 26 kwietnia, o godz. 7:30 wie
czorem, w domu SPK, Koła Nr 31, 
odbędzie się zebranie Komitetu, na 
które proszeni są o przybycie wszyscy 
członkowie organizacji.

W programie zebrania przewidzia
ny jest referat, który wygłosi dr 
Zygmunt Wygocki.

Czesław Szymański — prezes

Koło 5-ej Kresowej 
Dywizji Piechoty

Zarząd Koła 5-ej Kres. Dyw. Piech, 
zaprasza wszystkich członków Koła, 
ich rodziny, przyjaciół i sympatyków 
“Żubrów” na tradycyjne “Święcone,” 
które odbędzie się 28 kwietnia, o godz. 
6-ej wieczorem, w sali Kongresu Po
lonii Amerykańskiej przy 5844 Mil
waukee Ave. Wstęp $5.00 od osoby.

W PRL Kwitnie Spekulacja
Mimo rozlicznych kontroli speku

lacji nie rezygnują ze swego procede
ru. Armia społecznych, państwowych 
i wojskowych inspektorów nie zdołała 
zahamować malwersacji. W ostatnich 
miesiącach, zdaniem PAP, nasiliły się 
wręcz afery na dużą skalę.

Wedle oficjalnych doniesień, 40% 
spekulantów to osoby zatrudnione w 
placówkach handlowych. Wśród nich 
z kolei połowa pełni funkcje kierowni
ków sklepów, magazynów bądź zakła
dów, najczęstszym przestępstwem na 
szkodę nabywcy popełnianym przez 
personel sklepów jest ukrywanie przed 
klientami atrakcyjnych towarów. Sta
nowi to ostatnio prawdziwą plagę. W 
minionym miesiącu znaleziono pod 
ladą artykuły wartości ponad 30 min 
zł. Mnożą się w ostatnich tygodniach 
również przestępstwa i wykorczenia 
podatkowe. Organy kontroli finanso
wej ujawniły w ciągu 4 tygodni po
nad 400 rzemieślników i właścicieli 
prywatnych przedsiębiorstw. PAP 
twierdzi, że usiłowali oni oszukać 
skarb państwa na ponad 100 min zł.

I tak dwaj rzemieślnicy z woj. poz
nańskiego prowadzący warsztat sa
mochodowy na zasadach spółki, do
konali fikcyjengo podziału firmy i 
handlowali bez zezwolenia samocho
dami oraz częściami zamiennymi. W 
rezultacie dopuścili się przestępstw 
podatkowych na kwotę 6,7 min zł.

Właściciele jednej z kawiarni w 
woj. warszawskim prowadzili niele
galnie handel alkoholem oraz zaniża
li wysokość wynagrodzeń wypłaca
nych pracownikom zakładu w celu 
obniżenia podatków.

Ajentka jednego ze sklepów w Wysz
kowie (woj. ostrołęckie) zakupiła w 
odzieżowo-usługowej spółdzielni pracy 
w Makowie Mazowiekim towary war-

Królewska Para 
z Wizytą w Moskwie

Madryt (CSM) — Z Madrytu prze
kazano, że na początku maja tego 
roku król Hiszpanii Juan Carlos, w 
towarzystwie małżonki, królowej Zo
fii, złoży wizytę państwową w Związ
ku Sowieckim. Królewska para wy- 
jedzie tam na zaproszenie Najwyż
szego Sowietu.

tości ponad 1 min zł. Nie zgłosiła tego 
do WPHW, przez co zaniżyła należną 
przedsiębiorstwu odpłatność i wyso
kość podatku.

W Gołubiu-Dobrzyniu (woj. toruń
skie) wszczęto postępowanie przygo
towawcze przeciwko Teresie B. — kie
rowniczce pawilonu handlowego, któ
ra poza sklepem, po cenach spekula
cyjnych sprzedała 12 dywanów warto
ści 158 tys. zł. Została ona tymczaso
wo aresztowana.

Nigdzie nie pracujący szczecinia
nie: Edward i Kunegunda M. podej
rzani są o nielegalny handel wódką. 
Udowodniono im sprzedaż po cenach 
spekulacyjnych 800 butelek wódki za
kupionych w handlu uspołecznionym. 
Przyniosło im to zysk prawie 300 tys. 
zł.

Personel stoiska w Domu Handlo
wym “Juventus” ukrył przed nabyw
cami spodnie welwetowe i kurtki war
tości ponad 150 tys. zł. Ponadto z 
pominięciem stoiska sprzedano “zna
jomym” towary wartości 88 tys. zł.

Zawody Pływackie 
Najmłodszych

W sobotę 28 kwietnia odbędą się 
zawody pływackie najmłodszych dzie
ci, które uczęszczały na lekcje pły
wania na baseny należące do chica
gowskiego dystryktu parków.

Doroczne zawody będą potwierdze
niem tezy, że dzieci należy uczyć 
pływać od bardzo wczesnego wieku. 
W zawodach wezmą więc udział dzie
ci w wieku od 1.5 roku do lat 5. 
Wystąpi ich prawdopodobnie liczba 
w granicach od 300 do 400.

“Zawodnicy” będą mieli do poko
nania różne dystanse w zależności 
od grupy wiekowej, ale nie dłuższy 
niż 25 jardów i to w stylu dowolnym 
lub grzbietowym. Zawody odbędą się 
na pływalni Whitney Young, 210 S. 
Loomis. Początek o godzinie 10 rano.

W ciągu ostatnich kilkunastu lat 
ponad 7.000 dzieci nauczyło się pływać 
w basenach miejskich, należąc do 
grona najmłodszych pływaków. Po
nad 600 nowych maluchów rozpoczęło 
obecnie lekcje pływania. Wielu z nich 
w późniejszych latach staje się rato
wnikami miejskich plaż i basenów.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Z Instalacji Wydziału Kobiet 
Okręgu 13 ZNP

W czwartek, 5-go kwietnia, odbyła 
się instalacja Wydziału Kobiet Okrę
gu 13 ZNP, w sali Moskala, 5639 
N. Milwaukee Ave. Krótkie posiedze
nie przeprowadziła kom. K. Pytel, 
nawołując do wzięcia udziału w kon
cercie pianisty Liberace, dochód bo
wiem przeznaczony jest na pomoc 
matkom i noworodkom w Polsce.

Następnie del. Helena Maciorow- 
ska zdała sprawozdanie rozwojowe, 
usilnie apelując o zapisywanie człon
ków. Poinformowała, że każdy mało
letni zapisany w kwietniu otrzyma 
zająca, każda z pań wydziałowych 
otrzymuje od komisarki K. Pytel oso
biście pieniężne wynagrodzenie za 
każdego zdobytego członka.

Obecnie na liście chorych znajdu
ją się: Zosia Buczkowska, była ko- 
misarka, Maria Klinger, Anna Ko
piec, Helena Musial i Zofia Lewan
dowska.

Po wyczerpaniu ważnych spraw 
organizacyjnych Komisarka poprosi
ła wiceprezeskę ZNP Helenę Szyma- 
nowicz do odebrania przysięgi od 
zarządu w składzie: Kazimiera Pytel
— komisarka, Blanche Helkowska
— wiceprezeska, Eleonora Tragarz
— sekr. prot., Marta Filar — skarb
niczka.

Zebranie
Grupy 3246 ZNP

Zawiadamiamy, że w niedzielę, 29 
kwietnia odbędzie się miesięczne ze
branie Grupy 3246 ZNP, o godz. 4 po 
poł., w budynku Związku Klubów Pol
skich, 5835 W. Diversey Ave. Uprzej
mie prosimy wszystkich członków o 
punktualne i niezawodne przybycie, 
ponieważ jest to zebranie związane 
z obchodami 3 Maja.

Adam Ocytko — prezes 
Janina Patrońska — sekr. 

Program instalacyjny przeprowa
dzono po bardzo smacznej kolacji. 
Komisarka Pytel z paniami postara
ła się o tradycyjny stół wielkanocny 
ubrany cukrowymi barankami i roz
maitym pieczywem.

Wiceprezeska Helena Szymanowicz 
mówiła o zbliżającym się obchodzie 
rocznicy Konstytucji 3 Maja, ape
lując o najliczniejszy udział, szcze
gólnie, że w tym roku mamy dwie 
ważne rocznice: 40-lecie powstania 
Kongresu Polonii Amerykańskiej i 
40-lecie zwycięskiej bitwy pod Monte 
Cassino. Wiceprezeska złożyła wszy
stkim obecnym serdeczne życzenia 
świąteczne.

Sekretarz generalny Emil Kolasa 
w krótkim przemówieniu, składając 
życzenia nawoływał do dalszej pracy 
na niwie społecznej, apelując o zapi
sywanie nowych członków i życząc 
wesołych Świąt Wielkanocnych.

Komisarz Okręgu 13 ZNP Stani
sław Scibło usilnie prosił o współ
pracę i dalsze poparcie w nowym 
domu Okręgu 13 ZNP.

Przemawiali także dyrektorzy: Ge
nia Wesołowska, Stanisław Stawiar- 
ski, Jan Ramza i Kazimierz Musie
lak.

Życzenia składali byli dyrektorzy: 
Florentyna Stawiarska, Helena Ora- 
wiec, Bon. i Janina Migała; prezesi: 
Gmina 3 — Marut, Gmina 41 — J. 
Strzech, Gmina 177 — F. Dmuchow- 
ski i prezes Gr. 1776 — S. Bogo- 
bowicz. Obecni byli także panowie 
L. Ora wiec i F. Wesołowski.

Loretta Chabałowska sprawiła nie
spodziankę w postaci dużego zająca, 
który składał świąteczne życzenia i 
wręczył każdej pani upominek.

W miłej i przyjemnej atmosferze 
zakończono instalacyjne posiedzenie 
i przyjemny wieczór Wydziału Kobiet 
Okręgu 13 ZNP.

H. Szczepankowska, koresp.

POLSKI SKLEP JUBILERSKI

“ZŁOTY KĄCIK”
5324 W. Lawrence Ave. • Tel.: 725-7721 

(Róg Milwaukee i Lawrence)

DUŻA WYPRZEDAŻ - TYLKO 3 DNI
Czwartek, Piątek i Sobota — 26,27 i 28 kwietnia 1984 r. 

Czwartek i Piątek od 10 do 6; Sobota od 10 do 5 
Łańcuszki i medaliki włoskie po $12.00 za gram (14 Karat). 

Bardzo duży wybór pierścionków, sygnetów i innych pięknych rzeczy.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00 
Pólrocz. (6mos.) 22.00 Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (lmo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW: 
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $60.00 Rocznie (1 yr.) $18.00 
Półrocz. (6mos.) 45.00 Pólrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 20.00 Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę

Doniosła Rola Watykanu
Cenne omówienie roli Watykanu w polityce 

międzynarodowej przekazał chicagoskiej “Tri
bune” jej korespondent, Kay Withers, obser
wujący politykę watykańską z samego Wiecz
nego Miasta. Znaczenie tego omówienia wynika 
przede wszystkim z nagromadzenia w nim 
szczegółów informacyjnych i oświetleń per
sonalnych, jeśli chodzi o posunięcia dyploma
tyczne zarówno Watykanu, jak i państw, któ
rych dyplomaci są akredytowani przy Waty
kanie.

Korespondent podkreśla, że Watykan jest dla 
zagranicznych dyplomatów wyjątkowej wagi 
placówką obserwacyjną, jeśli chodzi o zainte
resowania Watykanu w szerokim zakresie prob
lemów międzynarodowych. Toteż Państwo Wa
tykańskie w ostatnich 25 latach wielokrotnie 
odgrywało poważną rolę, podejmując zadania 
i praktyczne posunięcia, przynoszące pożądane 
wyniki na tle tak modnej w politycznych 
ocenach “realpolitik”.

Na szczególną uwagę zasługują te wysiłki 
dyplomatyczne Stolicy Apostolskiej, które przy
nosiły korzystne wyniki w zakresie pośrednict
wa w konfliktach między różnymi państwami, 
jak też w sprawach z zakresu polityki we
wnętrznej, mających duże znaczenie i dla sy
tuacji międzynarodowej.

Dyplomaci Watykanu współdziałali na rzecz 
zakończenia rządów wojskowych w Argenty
nie, zaś wizyta Papieża Jana Pawła II w tym 
kraju w czasie konfliktu o Falklandy, zapo
biegła, jak uważają dobrze poinformowane 
czynniki watykańskie, przesunięciu się Argen
tyny w sferę wpływów Sowietów.

Sieć dyplomatyczna Watykanu powiększyła 
się poważnie w ostatnich dwóch dziesięciole
ciach. Watykański Sekretariat Stanu oraz Rada 
dla Spraw Publicznych (agencja zajmująca się 
problemami propagandy, prasy i wydawnictw) 
mają obecnie w zakresie swojego oddziaływa
nia 108 placówek, a więc o 46 więcej niż 
było w latach 50-tych.

Placówki te oczywiście zajmują się głównie 
sprawami kościelnymi (mianowanie biskupów, 
stosunki z lokalnym duchowieństwem, proble
my współpracy ekumenicznej itp.), ale jedno
cześnie jest bezsporne, że dyplomaci Stolicy 
Apostolskiej, czerpiący z wielowiekowych do
świadczeń swoich poprzedników, podejmują 
i problemy z zakresu polityki międzynarodowej.

Nic więc dziwnego, że tyle państw posiada 
swoje przedstawicielstwa dyplomatyczne w Wa
tykanie, jak też — na zasadach wzajemności 
— chętnie przyjmuje dyplomatyczne przedsta
wicielstwa Watykanu, zaś międzynarodowe or
ganizacje zapraszają Watykan na swoje zjazdy.

Stany Zjednoczone podkreśliły bardzo silnie 
swoje zainteresowania współpracą z Watyka
nem, mianując dotychczasowego osobistego 
przedstawiciela Prezydenta w Watykanie am
basadorem, a więc z pełnymi prawami dyplo
matycznymi. Zaś ze strony Watykanu dotych
czasowy Delegat Apostolski w Washingtonie 
uzyskał tytuł i rangę Nuncjusza.

Jeśli chodzi o Sowiety, od wielu lat sowiecka 
ambasada w Rzymie, będąca przedstawicielst
wem przy rządzie włoskim, utrzymuje regular
ne kontakty z watykańskim Sekretariatem 
Stanu. I właśnie ostatnio ambasador Moskwy 
Mikołaj Lunkov złożył w grudniu ub. roku 
wizytę Kardynałowi Agostino Casaroli, który 
stoi na czele Sekretariatu Stanu.

Nawet państwa rządzone przez komunistów 
chcą łączności z Watykanem, jak podkreśla 
korespondent “Tribune”, informując dalej, że 
Kuba i Jugosławia utrzymują z Watykanem 
pełne stosunki dyplomatyczne. Jeśli chodzi o 
Polskę, Ojczyznę obecnego Papieża, czynna jest 
specjalna komisja “robocza”, na czele której 
stoją z ramienia Watykanu Arcybiskup Luigi 
Poggi, zaś z ramienia Warszawy Jerzy Ku
berski.

Sporadyczne kontakty są utrzymywane i z 
innymi państwami sowieckiego bloku, nawet 
z Czechosłowacją, która — z racji historycz
nych uwarunkowań — jest szczególnie nasta
wiona antyklerykalnie. (Ostatnio były doniesie
nia prasowe, że Kościół w Czechosłowacji za
prosił Papieża do złożenia wizyty w Pradze).

Te powiązania dają Watykanowi w prakty
ce możliwości pośredniczenia między Zachodem 
i Wschodem. Pośrednictwo to jest tym cen
niejsze, że jest podejmowane z tradycyjną de
likatnością i dyskrecją. Dyplomaci Watykanu 
z reguły zachowują “niski profil”, wskutek 
czego nikt z zewnątrz właściwie nic nie wie 
co dzieje się za kulisami. Ale niektórzy dyplo
maci watykańscy mogą przekazywać swoje 
oceny i informacje, dotyczące różnych wyda
rzeń dyplomatycznych, szczególnie tych, które 
dotyczą państw bloku sowieckiego.

“Państwa te zwykle są zainteresowane prob
lemami międzynarodowymi” — podaje kores
pondent, cytując opinie watykańskiego dyplo
maty. “Są to problemy pokoju w Europie i w 
świecie. Państwa te przedstawiają swój urzę
dowy punkt widzenia, który zwykle zrzuca 
na Zachód winę za zagrożenie pokoju. My zaś 
wyjaśniamy nasze stanowisko”.

Watykańscy dyplomaci oczywiście nie rapor
tują Zachodowi co mówili przedstawiciele 
Wschodu. “Ale zachodni ambasadorzy także 
chcą wyjaśnić swoje pozycje” — powiedział 
korespondentowi dyplomata Watykanu, doda
jąc:

“Oczywiście są i przecieki”. (Z takiego uję
cia sprawy wynika, że kto chce i kto po
winien wiedzieć o konferencjach oraz omawia
nej w nich problematyce, na pewno znajdzie 
sposób dla zdobycia informacji).

Interesująca jest opinia watykańskiego roz
mówcy z amerykańskim korespondentem na 
temat spodziewanej wizyty Prymasa Polski, 
Kardynała Józefa Glempa, w Sowietach, na 
zaproszenie Patriarchy Pimena, stojącego na 
czele rosyjskiej cerkwi prawosławnej.

“Czy byłoby to bardziej skuteczne niż bez
pośrednie kanały”? — zapytał dyplomata oraz 
dodał: “Ambasada (Sowietów do Włoch) ma 
kontakty, które są bardziej bezpośrednie niż 
może być jakakolwiek kościelna wizyta”.

I dyplomata podał przykładowo wizyty Pry
masów Węgier i Czechosłowacji oraz wiedeń
skiego Kardynała Franza Koeniga, mówiąc: 
“Widzieli oni to, co władze chciały im po
kazać”.

I w zakończeniu tej relacji prasowej o do
niosłej roli Watykanu w polityce międzyna
rodowej korespondent podaje co następuje:

“Oba supermocarstwa zdają się uważać, że 
Stolica Święta dąży do pokoju. Gdy Jan Paweł 
napisał 27 października ub. roku do prezydenta 
Reagana i do prezydenta sowieckiego Andro- 
powa, obaj odpowiedzieli serdecznie, ale bez 
zobowiązań”.

Słuszna Decyzja Prezydenta
Kilka lat temu podobną wrzawę i demon

stracje, jak obecnie instalacja rakiet Pershing 
II w zachodniej Europie, wywołała produkcja 
“bomb neutronowych!’ Cierpiący na rozmięk- 
cenie mózgów pacyfiści i liberałowie, manipu
lowani jak kukły przez agentów sowieckich, 
podjęli na wielką skalę kampanię przeciw pro
dukcji “bomb neutronowych!’ Spreparowano 
nawet film obrazujący miasto po “zbombardo
waniu” bombami neutronowymi. Widok nie
tkniętych budynków i ulic zasłanych zwłokami 
kobiet, dzieci i mężczyzn wyciskał łzy z oczu.

Pranie mózgów przyniosło pożądane rezul
taty. Prez. Carter pod naciskiem środowisk 
liberalnych, kościelnych i świeckich, “odłożył” 
produkcję “bomb neutronowych’ Propaganda 
przeciw tym “bombom” miała wszystkie cechy 
zorganizowanej kampanii mającej na celu utrzy
manie ogromnej przewagi sowieckiej w bro
niach “konwencjonalnych!’

Mieszając fakty z kłamstwami wywołano 
zamieszanie w umysłach wielu ludzi i rozbu
dzono wrażliwość, która nawet w barbarzyń
skim wieku 20-ym nie może pogodzić się z ma
sowym niszczeniem żywych istot i pozostawie
niem w całości budynków. Pacyfiści nie mówili, 
może nie wiedzieli, że zwalczają mniejsze zło,

pozostawiając większe—broń nuklearną.
“Bomba neutronowa” nie jest bombą lecz 

pociskiem artyleryjskim, który ma być stoso
wany przeciw czołgom a nie miastom. Zachodni 
stratedzy, nie chcąc używać taktycznych broni 
nuklearnych, by nie wywołać odwetowego ata
ku strategicznymi broniami nuklearnymi, uznali 
pociski neutronowe za broń, która może po
wstrzymać nawalę 40,000 czołgów Paktu War
szawskiego, gdyby ruszyły na podbój skrawków 
jeszcze wolnej zachodniej Europy

Wobec “odłożenia” produkcji pocisków neu
tronowych w razie wyruszenia znad Łaby ogro
mnej masy pancernej, NATO miałoby do wy
boru: kapitulację lub użycie taktycznych broni 
nuklearnych z nieobliczalnymi skutkami tej 
decyzji.

Prez. Reagan bez fanfar zmienił decyzję 
swego poprzednika i Stany Zjednoczone podjęły 
produkcję pocisków neutronowych, które zma
gazynowane z tej strony Atlantyku, w razie 
potrzeby mogą być przewiezione samolotami 
do Europy. Pociski neutronowe są nową, ważną 
bronią odstraszającą Moskwę przed wykorzy
staniem swej przewagi w siłach lądowych i rzu
ceniem mas pancernych na zachodnią Europę.

PISZĄ-
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze

“Dlaczego 
Bojkotujemy Wybory”

Tekst Uzasadnienia Tymczasowego Krajowego 
Komitetu NSZZ “Solidarność” Apelu o Bojkot

są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Zły Zwrot 
W Przemyśle 

Samochodowym
BUSINESS WEEK - Kilku naczel

nych szefów przemysłu samochodo
wego pewnego dnia przestało narze
kać, że wymaga on stałej protekcji 
przed zalewem japońskiego importu 
i kontynuacji koncesji robotników, 
by wynagrodzić siebie rekordowo wy
sokimi bonusami za 1983 rok. Prze
wodniczący rady dyrektorów General 
Motors Corp., Roger B. Smith otrzy
ma $1.5 min w gotówce i akcjach 
zakładowych; przewodniczący Ford 
Motor Co., Philip Caldwell dostanie 
$1.4 min. Pobory każdego z pięciu 
najwyższych rangą szefów GM prze
kroczą milion dolarów. Ciężko sobie 
wyobrazić jeszcze gorszy sposób na 
przekazywanie sygnałów ich włas
nym robotnikom, przedstawicielom 
handlu i klientom.

Jest rzeczą, oczywistą, że produ
cenci samochodów mogą czerpać 
satysfakcję ze zwrotu w przemyśle, 
który w 1980 roku doznał $4.2 mi
liardowych strat, a w 1983 roku za
robił $6.2 mid.

Największą odpowiedzią na te za
dawalająco wysokie zarobki byłaby 
obniżka cen małych samochodów, dla 
których import stanowi największe 
zagrożenie. To pozwoliłoby na danie 
Japończykom nieco ich własnej me
dycyny i umocniło pozycję kompanii 
w negocjacjach ze związkami zaw. 
pracowników samochodowych (UAW) 
rozpoczynającymi się za kilka mie
sięcy.

Prezes UAW, Owen Bieber już mó
wi, że będzie naciskał na wyrówna
nie strat członków związku, które 
wynikły z koncesji na rzecz produ
centa w ciągu ostatnich trzech lat. 
Ostatnie, wyolbrzymione zarobki dy
rektorów nie pomogą w przytępieniu 
jego apetytu czy determinacji.

Obecnie Detroit sprzedaje niemal 
wszystkie samochody, jakie produ
kuje. Lepsze osiągnięcia są w znacz
nym stopniu wynikiem ożywionej eko
nomii, mniejszego zapotrzebowania, 
jak też kwot nałożonych na import. 
Przemysł samochodowy stoi w obli
czu przyszłości, w której warunki 
nie będą istnieć, jest zatem możliwe, 
że ciągle nie będzie w stanie kon
kurować z Japończykami. Szefowie 
przemysłu mogą żałować, że stracili 
istniejące obecnie szanse na obniżkę 
cen i kosztów.

Zamachy Stanu 
w Afryce

(US. NEWS & WORLD REPORT) 
Dlaczego tyle zamachów stanu na
stąpiło ostatnio w Afryce? Tylko w 
ostatnich sześciu miesiącach wojsko
wi objęli władzę w Nigerii i w Gwi
nei oraz podjęli próbę przejęcia wła
dzy w Kamerunie.

Z 16 państw na obszarze Afryki 
Zachodniej, które u początku swojej 
niezależności państwowej miały wła
dzę rządy cywilne, obecnie tylko dwa 
mają system wielopartyjny.

Jakie są przyczyny tych polity
cznych niepokojów? Uzyskanie nie
podległości w praktyce zagwaranto
wało wewnętrzne zaburzenia, gdyż 
poprzedni władcy kolonialni przepro
wadzili granice nowych państw somo- 
wolnie, przecinając tereny poszcze
gólnych szczegów oraz dkupisk reli
gijnych.

Dalej wystąpiły tego typu zjawiska, 
jak korupcja, zła gospodarka, za- 
późnione metody gospodarki rolnej, 
recesja i susze, a wszystkie te za
gadnienia mogą wywołać wewnętrzne 
konflikty.

Do tego wiele państw afrykańskich 
jest uzależnionych od wywozu prze
ważnie jednego czy też dwóch pro
duktów. Gdy więc spadną ceny ryn
kowe tych produktów, następują kom
plikacje wewnętrzne, wyniszczając 
stabilizację społeczno — polityczną. 
A gdy do tego dochodzi, zwykle siły 
zbrojne wkraczają na scenę życia 
wewnętrzno — politycznego. Wojsko 
bowiem jest najbardziej sprawnym 
czynnikiem, mogącym uchronić te 
kraje od całkowitego chaosu wewnę
trznego.

Jaśniejszym obrazem w tej sytuacji 
jest to, że w zamachach politycznych 
dla objęcia władzy większość czyn
ników wojskowych nie kierując się 
założeniami ideologicznymi. W rze
czywistości i w praktyce od władzy 
usuwani są przez wojsko marksiści, 
przede wszystkim z tej racji, że nie 
potrafią rozwiązać problemów gospo
darczych krajów afrykańskich.

Wyborow w PRL
(Głos Ameryki) — Biuro Koordy

nacyjne NSZZ “Solidarność” w Bru
kseli otrzymało w tych dniach tekst 
datowany 9 kwietnia 1984 r i pod
pisany przez Tymczasową Komisję 
Koordynacyjną NSZZ “Solidarność” 
pt. “Dlaczego bojkotujemy wybory”. 
Poniżej tekst oświadczenia.

“Historia wyborów w PRL wska
zuje, że w warunkach monopolu wła
dzy, demokratyczne wybory nie są 
możliwe. Władze ustalają listy wy
borcze, bez udziału społeczeństwa, a 
także całkowicie kontrolują przebieg 
wyborów. Stwarza to warunki do po
pełnienia nadużyć wyborczych i fał
szerstw.

Równocześnie wybory pełnią istot
ną rolę w systemie sprawowania wła
dzy w naszym kraju. Wobec opinii 
światowej są one aktem stwarzają
cym pozory społecznego mandatu 
władzy, a na użytek wewnętrzny, 
stanowią narzędzie zniewolenia spo
łeczeństwa, złamania jego godności 
i suwerenności. W tej sytuacji naj
większego znaczenia dla władz nabie
ra sam udział w głosowaniu, do 
czego każdorazowo nakłania się spo
łeczeństwo drogą propagandowego 
nacisku, zastraszania, nawet repre
sji.

Pomimo pełnej świadomości oby
wateli o bezsensowności tej ceremo
nii i tworzenia fikcji wyborczej, mi
liony Polaków brało każdorazowo 
udział w wyborach. Powszechne było 
przekonanie, że nic się nie da zmie
nić i bojkot wyborów byłby jedynie 
bezsensownym narażeniem się wła
dzy. W ten sposób każdy głosujący 
stawał się zarazem ofiarą systemu 
i jego współtwórcą, bezwolnie uma
cniając system w akcie pokornego 
glosowania.

Tak było do 1980 r. Na fali spo
łecznego ożywienia lat 1980 i 1981 
przygotowywano się także do wybo
rów, które miały się odbyć na wio
snę 1982 r. Powszechne było przeko
nanie o konieczności nadania szer
szych uprawnień Radom Narodo
wym oraz dążenie do demokratyza
cji ordynacji wyborczej.

Projekt ustawy o samorządzie te
rytorialnym i projekt ordynacji do 
tych samorządów przygotowała rów
nież “Solidarność”. Przewidywano 
nadanie Radom Narodowym upraw
nień rzeczywistego gospodarza na 
swym terenie poprzez przyznanie pra
wa nominacji i podporządkowanie im 
administracji terenowej oraz przy
znanie prawa do podejmowania naj
ważniejszej decyzji. Podstawowe za
łożenia projektu ordynacji wyborczej 
“Solidarności” to:

Powołowynie społecznych komisji 
wyborczych o dużym autorytecie mo
ralnym;

Możliwość zgłaszania kandydatów 
na radnych przez wszystkie organiza
cje społeczno-polityczne i przez gru
py obywateli.

Sporządzaniu list kandydatów w 
porządku alfabetycznym, co wiąza
łoby się z koniecznością dokonywania 
skreśleń i obowiązkową tajnośnią gło
sowania.

“Solidarność” i inne niezależne or
ganizacje przystępowały do kampa
nii wyborczej. Wyszukiwano kandy
datów na radnych i do komisji wy
borczych, a do propagowania idei 
samorządu lokalnego wykorzystywa
no niezależną prasę.

Wprowadzając stan wojenny w Pol
sce władze doprowadziły do przełoże
nia terminu wyborów do Rad Narodo
wych. Decyzję przełożenia wytłuma
czono wówczas społeczeństwu bra
kiem warunków do przeprowadzenia 
wyborów.

13 grudnia 1981 r. — to data roz
poczęcia przywracania tych warun
ków. Władze stosują konsekwetnie 
politykę przemocy i zastraszania spo- 
teczeńswa oraz ograniczania praw i 
swobód obywatelskich. Tysiące osób 
przeszło przez obozy internowania, 
tysiące osadzono w więzieniach. Li
sta ofiar śmiertelnych terroru sięga 
60 osób.

Decyzjom swym władze usiłują na
dać uzasadnienie prawne. Wprowa
dzono pojęcie ustawodawstwa przej
ściowego, wybitnie represyjnego i an
tydemokratycznego, rzekomo na czas 
wychodzenia kraju z kryzysu. Może 
więc ono obowiązywać przez cale la
ta. Przyznano nadzwyczajne, niespo
tykane w cywilizowanym świecie 
uprawnienia dla sił policyjnych i apa
ratu bezpieczeństwa. Wolność osobi
sta, zdrowie, a nawet życie obywa
teli są teraz nieustannie zagrożone. 

Ustawa o tzw. pasożytnictwie spo
łecznym może być z powodzeniem

wykorzystana do zwalczania niewy
godnych władzy przeciwników poli
tycznych.

Wobec ustaw uchwalonych przez 
ten sam Sejm w okresie posierpnio
wej odwilży, zastosowano teraz pro
cedurę nowej kreacji lub też stwo
rzono przepisy skutecznie grzebiące 
demokratyczny charakter tych ustaw. 
Tak było z ustawami o szkołach 
wyższych, o cenzurze, o przedsiębior
stwie państwowym czy samorządzie. 
To tylko niektóre przykłady gorliwo
ści i uległości Sejmu.

Równocześnie metodami administra
cyjnymi władze — walczyły ze wszel
kimi objawami niezależnego życia 
społecznego. Rozwiązano między in
nymi: Związek Literatów Polskich, 
Stowarzyszenie Dziennikarzy Pol
skich, Związek Artystów Scen Pol
skich, Niezależne Zrzeszenie Studen
tów. W miejsce rozwiązanych po- 
wstają fasadowe organizacje całko
wicie podporządkowane władzy. In
ne, działające dotąd niezależnie or
ganizacje i stowarzyszenia poddano 
presji i szantażom, doprowadzając 
do zmiany ich kierownictw lub też 
zmian statutów, zasad działania.

Przyszła wreszcie kolej na Związki 
Zawodowe, zdelegalizowane na mocy 
ustawy sejmowej. W ten brutalny 
i bezprecedensowy sposób potrakto- 
wno pierwszy, najważniejszy punkt po
rozumień zawartych ze społeczeń
stwem w lecie 1980 r.

Po dwu latach tych działań, wła
dze powróciły do sprawy wyborów. 
Uznały, że warunki są już odpowied
nie do ich przeprowadzenia. Prowa
dzenie społecznej dyskusji nad pro
jektem ustaw o Radach Narodowych 
i ordynacji wyborczej było w takich 
warunkach pozbawione sensu i sta
nowiłoby w istocie szyderstwo z norm 
demokracji i praworządności. Sejm 
uchwalił dokładnie to, czego życzyły 
sobie władze.

Obecne Rady Narodowe nie są sa
morządnym terytorialnym. Nie mają 
one wpływu na nominację adminis
tracji terenowej objętej nomenklatu
rą partyjną i mają formalną tylko 
możliwość jej kontroli. Są zależne 
finansowo od administracji i nie mo
gą samodzielnie podejmować prak
tycznie żadnych decyzji. O niede
mokratycznym charakterze obowią
zującej ordynacji świadczą następu
jące zasady wyborcze:

Przy zgłaszaniu kandydatów na 
radnych niezbędnym pośrednikiem 
stają się kolegia wyborcze, złożone 
wyłącznie z członków organizacji 
sygnatariuszy PRON, a więc człon
ków: PZPR, SL, SD, Stronnictwa 
Chłopskiego, PAX i PKS, oraz z 
członków nowych związków zawodo
wych, czy socjalistycznych związków 
młodzieży.

Skład kolegiów wyborczych niż
szych szczebli rekomendowany jest 
przez wojewódzkie kolegia wyborcze, 
mianowane z kolei odgórnie. Dopie
ro tak starannie wyselekcjonowane 
kolegia wyborcze — nie mylić z 
komisjami — ustalają listy kandyda
tów.

Prawo zgłaszania kandydatów 
przysługuje jedynie organizacjom, 
których przedstawiciele są w kole
giach wyborczych lub w PRON. Wy
borcy niezrzeszeni w wymienionych 
instytucjach, a więc ponad 80% upra
wnionych — pozbawieni są teoretycz
nej nawet możliwości zgłaszania kan
dydatów do kolegium, proponowania 
kandydatów przez kolegium, czy też 
zgłaszanie list kandydatów wprost 
do komisji wyborczych.

Kolejność na listach kandydatów 
nie jest alfabetyczna, ale zależy od 
decyzji kolegiów wyborczych. Ma to 
znaczenie w przypadku tzw. glosowa
nia bez skreśleń, które oznacza wy
bór odpowiedniej liczby kandydatów 
umieszczonych na początku listy.

Tajność głosowania nie jest obo
wiązkowa. Jednocześnie głos bez skre
śleń jest ważnym wystarczy tylko po
brać kopertę i nie otwierając wrzu
cić do urny. Przy propagandowym 
ustawieniu glosowania przez władze 
w formie referendum: “kto jest za 
władzą, głosuje bez skreśleń” — po- 
wstaje silna presja psychiczna na 
wyborców, aby głosowali jawnie, bez 
skreśleń. Korzystanie z kabiny suge
ruje skreślanie kandydatów przez 
wyborców, oznacza bowiem stawanie 
przeciwko władzy. Jest to szczególnie 
perfidna zasada w systemie wybor
czym PRL.

Zniesiono wymóg uzyskania ponad 
połowy ważnych głosów. Jeżeli więc 

(Dokończenie na str. 5-ej)
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Rady Na Co Dzień
Gdy wełna się mechaci, tworząc na 

powierzchni swetra kulki, dobrze jest 
ostrą szczotkę do ubrań włożyć w sta
rą, nylonową pończochę i czyścić nią 
płasko dzianinę, zmieniając często po
łożenie szczotki w pończosze, na któ
rej osiadają zebrane kulki.

Jeśli sweter sfilcował się tylko odro
binę, pomóc może wypranie go i wy
płukanie, a następnie zalanie niępełną 
szklanką zimnego mleka. W takim 
stanie należy pozostawić sweter na 
pół godziny, a następnie odcisnąć w 
ręczniku, rozciągnąć i wysuszyć.

Gdy białe pasy i staniczki po kilku 
praniach tracą biel, a stają się szare, 
dobrze jest zabarwić je na kolor lekko 
beż, ponieważ bieli i tak już nie odzys
kają. W tym celu gotujemy przez 
5 minut łyżeczkę suchej herbaty w 2-3 
szklankach wody i w przestudzony 
wywar wkładamy na 30 minut prze
znaczoną do farbowania bieliznę, cią
gle ją obracając. Można też stosować 
gotowe barwniki do farbowania na 
zimno.

Plamę od szminki powstałą na bia
łej bawełnie pocieramy najpierw wat
ką zwilżoną w eterze (uwaga na ogień) 
a następnie w spirytusie.

Plamę z sosu lub tłustej zupy usu
wamy z nylonu lub bistoru, spierając 
po prostu mydlaną, ciepłą wodą, z in
nych tkanin zaś zmywając szmatką 
lub szczoteczką zwilżoną w benzynie 
(ostrożnie z ogniem), a następnie 
posypując talkiem.

Plamę z czarnej kawy powstałą 
na dywanie lub wykładzinie ze sztucz

nego tworzywa zwilżamy czystą, zim
ną wodą, pocierając następnie czystą, 
często zmienianą szmatką.

Plamę z tuszu do długopisów pow
stałą na lnie lub bawełnie przemywa
my gorącą gliceryną, a następnie 
spłukujemy wodą lub czystym alkoho
lem. Na końcu miejsce, gdzie była 
plama należy starannie wypłukać.

Kuchenne zapachy, nawet najbar
dziej przykre, pochłoną ugotowane w 
malej ilości wody następujące zioła i 
przyprawy: mięta, pieprz, majeranek 
i goździki. Po zawrzeniu — należy je 
gotować otwarte na małym ogniu. 
Inny sposób to gotowanie octu w od
krytym rondelku aż do całkowitego 
wyparowaniu.

Na każdej patelni, nie tylko na teflo
nowej, można smażyć bez tłuszczu, 
jeśli na gorącą patelnię posypiemy 
grubą warstwą sól. Kiedy ziarenka 
soli zaczynają podskakiwać — usuwa
my sól i możemy bez obawy kłaść 
mięso i rybę. Na pewno nie będą 
przywierały do dna.

Blaszki do pieczenia ciast, które 
zardzewiały należy posypać grubą so
lą kuchenną i po 10-15 minutach pocie
rać kawałkiem skórki od słoniny. 
Rdza zniknie a blaszki należy dokład
nie umyć i starannie wysuszyć, aby 
uniknąć w przyszłości ponownego 
rdzewienia.

Aby usunąć przykry zapach ryby z 
patelni należy wlać na nią fusy z 
herbaty z niewielką ilością wody, do
prowadzić do wrzenia i odstawić do 
wystygnięcia.

Pielęgnacja Nóg
Nasze nogi wykonują każdego dnia 

wiele kilometrów, zarówno podczas 
chodzenia, jak i domowego “drepta
nia”. Jakże często po całodziennym 
chodzie mówimy: że nie czujemy nóg, 
choć jest odwrotnie: czujemy ich obo
lałość, ciężar i zmęczenie.

Największym jednak wysiłkiem dla 
nóg jest pozornie niewinne stanie. 
Przy pozycji tej ciśnienie w naczy
niach nóg jest czterokrotnie większe 
niż na wysokości serca, powoduje 
więc rozszerzenie naczyń krwionoś
nych, przede wszystkim żylnych, któ
re mają słabą, nie stawiającą oporu 
ścianę. Zastanówmy się, co można 
zrobić, aby nogi były jak nadłużej 
zdrowe? Jak usuwać zmęczenie i 
regenerować ich siłę?

Przede wszystkim poleca się co
dzienne mycie nóg i stóp. Jest ono 
konieczne ze względów higienicznych 
(usuwanie potu, brudu, zapobieganie 
zakażeniom takim jak np. grzybica). 
Kąpiel jest jednak także najpros
tszym i zawsze skutecznie działają
cym środkiem na zmęczone nogi i sto
py. Przygotowujemy ją w dużej mied
nicy, a jeszcze lepiej w wiadrze, gdyż 
wówczas w wodzie są zanurzone rów
nież łydki. Jeżeli na nogach nie ma 
żylaków, woda może być dobrze go
rąca, w innym przypadku — tylko 
ciepła.

Do wody dodaje się soli do kąpieli. 
Na 10 litrów wody bierze się dwie garś
cie soli. Kąpiel ta powinna przynajm
niej trwać 30 minut. Można podczas 
niej czytać książkę, robić na drutach, 
szyć, aby nie mieć poczucia stracone
go czasu. W żadnym wypadku nie 
należy dodawać do wody proszków do 
prania, które wysuszają i drażnią 
skórę. Po takiej kąpieli, gdy stopy i 
łydki nie są jeszcze wytarte, pume
ksem usuwa się zalegający, zrogo- 
waciały naskórek skupiający się 
przede wszystkim na piętach i okoli
cach palców, a szczególnie obok duże
go palca. Po zakończeniu kąpieli sto
py wyciera się do sucha i natychmiast 
wmasowuje krem do pielęgnacji nóg, 
krem do pielęgnacji dłoni, dobrze 
wchłaniany przez skórę, ewentualnie 
oliwkę kosmetyczną. Przy częstym 
masowaniu stóp pumeksem i prawie 
codziennym stosowaniu kremu (a po
trzeba go niewiele) szybko osiągnie 
się gładką skórę na stopach, co będzie 
ułatwiać chodzenie i zapobiegnie nisz
czeniu pończoch oraz rajstop.

Przy znacznym zgrubieniu naskór
ka na stopach można oprócz soli do
dawać do wody trochę płatków my
dlanych czy rozgotowanego toaleto
wego mydła. Osoby mające skłonności 
do nadmiernej potliwości stóp powin
ny co pewien czas kontrolować stan 
skóry między palcami. Każde pęknię
cie czy maceracja skóry jest niebez
pieczna, gdyż może wywołać piecze
nie, odparzenie, a bardzo często droż- 
dżyce czy grzybice. Miejsca pękające 
między palcami trzeba na dzień zasy
pywać talkiem, a na noc smarować 
maścią lub kremem zawierającym

witaminę A.
Dobrym środkiem przeciwpotowym 

jest napar z kory dębowej używany do 
kąpieli. Jeżeli niema się specjalnego 
dezodorantu do stóp, można używać 
tego, który służy do usuwania potu 
pod pachami.

Przy pracy na stojąco duży nacisk 
powinno się położyć na odpowiednie 
obuwie, wygodne, przewiewne, trzy
mające kostkę. Na pewno najzdrow
sze jest obuwie ze skóry, latem — z 
płótna.

W domu powinno się nosić wygodne, 
przewiewne sandałki, niezbyt cieple, 
aby nie rozgrzewać stóp. Jeżeli nosi
my “zdrowotne drewniaki”, to wyżło
bienie wewnętrzne ich podeszwy 
powinno być naprawdę dobre i dopa
sowane do stopy. Dla osób mających 
chory kręgosłup czy też skłonności do 
twardnienia pięt, nie jest wskazane 
noszenie przez cały dzień obuwia na 
drewnie. Najlepiej jest mieć dwie pa
ry wygodnego obuwia domowego i 
zmieniać je co kilka godzin.

W pracy nonsensem będzie pozosta
wanie przez długi okres w botkach. 
Nawet najpiękniejsze i najwygodniej
sze nie pozwolą nogom na właściwe 
oddychanie i normalne krążenie krwi, 
trzeba bowiem pamiętać, że przy 
siedzeniu i staniu objętość łydek i 
stóp powiększa się z powodu zwykłych 
obrzęków, tak charakterystycznych 
szczególnie dla osób o niskim ciśnie
niu krwi.

Dbajmy o Włosy
Częste i nieprawidłowe nawijanie 

włosów na wałki powoduje rozdwaja- 
nie i kruchoć koniuszków. Co robić, 
aby tego uniknąć? Po pierwsze — po
winno się stosować wałki plastykowe,, 
a nie z ostrej, drucianej siateczki. 
Po drugie — tak starannie nawijać 
pasemka, aby końce włosów się “nie 
zgniatały”. Po trzecie — najrozsąd
niej jest przy nawijaniu zabezpieczyć 
końce włosów kwadracikami mięk
kiej, papierowej serwetki.

WOMtNS MtDtr Al CtNTEH J

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 
DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 

PYTAĆ O P. HALINĘ;

725-0200
5086 N. Elston
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz... 

my możemy pomóc
• Bezpłatne testy ciążowe
• Życzliwi doradcy
• Pomoc lekarska
• Pomoc finansowa
• Zrozumiałe i prawdziwe 

informacje o usuwaniu ciąży
AID FOR WOMEN 

8 South Michigan
Suite 1300 • 621-1100

Polska Książka 
w Polskim Domu

PNA
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Pafko, Skowron, Zale 
In Sports Hall Of Fame

Some of the Chicago area’s greatest 
high school and college coaches will 
be honored on May 3 by being induct
ed into the Chicago Sports Hall of 
Fame.

The inductees include Norman Bar
ry (De LaSalle, Chicago Cardinals), 
A. L. “Whitney” Cronin (St. Leo), 
Ellie Hassin (Hyde Park), Tony Law
less (Fenwick), Fred Lindstrom 
(Northwestern U.), Frank McGrath 
(De Paul U.), Fred O’Keefe (Schurz), 
Chuck Palmer (Fenger), Lennie 
Sachs (Loyola U.), Jack Tierney (St. 
George), Bill Shay (Fenwick), Ted 
Hayden (U. of Chicago) and Blair 
Varnes (St. Patrick and St. Leo).

The ceremonies will be held at a 
cocktail/reception in the Grand Ball
room of the Conrad Hilton Hotel at 
5pjn.

Other inductees include Alex Agase, 
Keith Magnuson, Minnie Minoso, 
Andy Pafko, Bill Skowron, Ed Sprinkle 
and Tony Zale.

Proceeds from the event go to Spe
cial Olympics for mentally handi
capped children in Chicago. For ticket 
information, call 294-2316.

New Fit-and-Flare
Printed Pattern

2869
3013
sur-

The waist is nipped, the skirt is 
a soft whirl, and you can choose 
raglan sleeves or an alluring 
show of bare shoulders. Buttons 
to waist, invisible zipper below.

Printed Pattern 4736: Misses 
Sizes 8, 10. 12, 14. 16, 18. Size 
12 (bust 34) takes 2 7/8 yds. 
60-inch fabric.
$2.75 for each pattern. Add 50< 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10. Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, NY 10011 
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

Easy chemises, dashing sports- 
wear-see and sew all the 
newest fashions, send for NEW 
SPRING-SUMMER CATALOG. Over 
100 styles plus Free Pattern 
Coupon. Send $2 for Catalog now. 
ALL CRAFT BOOKS $2.50 each 
131-Add a Block Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
12 5-Petal Quilts 
121-Pillow Show-offs 
Books and Catalog — add 504 
each for postage and handling.

It’s OFFICAL—our defending
champions Sliz Foods have repeated 
as champions. Congratulations to Mr. 
and Mrs. Raymond Sliz the sponsors. 
The V.O. boys took the title as they 
downed a strong and tough Pechter 
Hardware for a pair of games and 
five points in Council 139 PNA bowling 
activities at Archer Kedzie lanes last 
Friday night. Ken Stefański was the 
star with a 596 series for the victors 
while Ed Cachur paced the losers 
with a 573. Presenting the trophies 
to the winners was Mrs. Jean Weso
łowska director of PNA. 
you very much Jean.
Pechter 941 932
Sliz 899 995

Holy Innocents 
Holy Name Society 

Bowling League

Council 139 PNA
Bowling League

(Ciąg dalszy ze str. 4-ej) 
wszyscy biorący udział w głosowa
niu — z wyjątkiem jednej osoby 
— skreślą wszystkich kandydatów, 
a jeden wyborca odda kartkę bez 
skreśleń, to tym jednym głosem 
wybrani zostaną pierwsi z listy.

Pozostawiało wymóg udziału w gloso
waniu ponad połowy uprawnionych wy
borców, ale za biorących udział uważa 
się nie tylko tych, którzy oddali glos 
ważny, ale i tych, którzy oddali głos 
nieważny tj. np. kartę inną niż otrzy
mali od komisji, potarganą itp. Je
żeli ponad połowa uprawnionych 
w konkretnym okręgu nie weźmie 
udziału w głosowaniu, zarządza się 
powtórne głosowanie, w którym ilość 
biorących udział jest obojętna. Wy
starczy, że zagłosują sami kandyda
ci.

Powtórzmy raz jeszcze. W kraju 
obowiązuje represyjne ustawodaw
stwo, paraliżujące życie społeczne. 
Setki osób przebywa w więzieniach 
z przyczyn politycznych. Niemożliwe 
jest powstawanie niezależnych władz 
organizacji a także prowadzenie nie
kontrolowanej przez władze kampa
nii wyborczej. Ustawowe kompeten
cje Rad Narodowych nie dają szans 
działania tych ciał, jako rzeczywis
tych samorządów terytorialnych. Or
dynacja wyborcza jest wybitnie nie 
demokratyczna. Odpowiedzią społe
czeństwa na takie wybory może być 
jedynie bojkot.

Istotna jest forma bojkotu. Należy 
ją tak dobrać, aby uniemożliwić wła
dzom propagandowe zbagatelizowa
nie zasięgu bojkotu i zrealizowanie 
celów politycznych związanych z wy
borami. Należy mieć możliwość szyb
kiego, niezależnego sprawdzenia wy
niku bojkotu. Możliwości takie stwa-

Lumley’s 899 999 1012 2910
Krupa’s 995 1115 1026 3136

Club Mono Lounge presented a gift 
to their sponsor as they stopped the 
saddend Wheels SAC for a pair of 
games and five points. Rick Tarsa 
with his jet ball hit a sweet 634 series 
while Hank Lesniak the peanut man 
shot a 556 for the losers. Looks like 
Bill Miemicki is in Florida trying to 
get some lessons on the golf course 
in bowling.
Wheels 
Mono’s

PRZERÓBKA 
PUSZEK ALUMINIOWYCH 

Skupujemy Wszelkie Metale 
GOTÓWKA Za Puszki 

4700 W. BELMONT AVE.
Ten Kupon Wart 20 na Każdym Funcie

Za Wasz Złom

rza jedynie bojkot polegający na cał
kowitej odmowie udania się do lo
kali wyborczych. Taka forma boj
kotu jest najtrudniejsza do zafał
szowania przez władze. Trudno bo
wiem ukryć, że lokale wyborcze są 
puste.

W ten sposób mit o społecznym 
poparciu dla władzy staje się dla 
każdego oczywistą fikcją. Łatwa do 
niezależnej kontroli społecznej w 
oparciu o dyskretną obserwację lo
kali i liczenie z zewnątrz glosujących, 
a także, w oparciu o informacje od 
członków komisji wyborczych. Tajno
ścią glosowania objęty jest bowiem 
jedynie akt wyborczy pojedynczego 
obywatela i członkowie komisji wy
borczych mają nie tylko prawo, ale 
obowiązek informowania opinii publi
cznej o rzeczywistym przebiegu wy
borów. Może doprowadzi do koniecz
ności powtórzenia wyborów w danych 
okręgach, co byłoby wielkim sukce
sem społeczeństwa i jest całkowicie 
legalna. Głosowanie nie jest bowiem 
obowiązkowe. Zmniejsza to mini
mum ryzyko represji związanych z 
bojkotem.

Oczywista fikcyjność wyborów 
sprawia, że normalny w men udział 
jest również kwestią sumienia, a nie 
tylko postaw politycznych. Wybory 
muszą budzić sprzeciw moralny wszy
stkich, dla których ważne jest zacho
wanie godności i uczciwości. Władze 
chcą ogłosić i ogłoszą, że wygrały 
wybory. Jednocześnie jednak chcą 
sprawdzić jak jest naprawdę.

Gospodarka popada w ruinę. Gro
żą nam nowe podwyżki, a czekają 
nas przecież odłożone o rok wybory 
do Sejmu — kolejny sprawdzian, 
funkcjonowania systemu. Ważna jest 
więc odpowiedź na pytanie: “Czy 
polityka przemocy, polityka odmowy 
wszelkich kompromisów z rzeczywi
stymi siłami społecznymi, polityka 
jawnej pogardy wobec społeczeń
stwa, daje oczekiwane przez władze 
wyniki? Na ile zniszczony przez wy
darzenia lat 1980-81 sposób sprawo
wania władzy został już odbudowa
ny?”

Głosując, utwierdzamy władze w 
przekonaniu, że mogą one bezkonflik
towo i bezpiecznie rządzić nami przy 
pomocy terroru i zastraszenia, że 
mogą całkowicie bezkarnie prowa
dzić politykę wyzysku i zaciskania 
nam pasa.

Bojkotując wybory pokazujemy, 
że najpilniejszą potrzebą kraju jest 
władza posiadająca zaufanie społe
czeństwa, pochodząca z wolnego, spo
łecznego wyboru.

Tymczasowa Komisja 
Koordynacyjna NSZZ 

“Solidarność”

and five points from the powerful 
Syrena’s Lounge Two. Ed Szeredy 
played the heavy with a 575 for the 
victors while Jerry Ptaszkowski with 
his cheering section 
with a 244-573 series.
Syrena’s #2 
Golden Heart

Fara’s Insurance pulled the 
prise of the season as they white
washed the Syrena’s Lounge One 
team. Joe Matayka served the special 
brew for the tankards with a 596 
series and Ted Skarbek was the best 
for the losers with a 440 series. 
Syrena’s #1 872 980 963
Fara’s 947 995 991

The tap room specialists Krupa’s 
Lounge versus Lumley’s Tap in their 
annual session, with Krupa’s downing 
the maples and dousing Lumley’s 
with a coat of whitewash. Frank Har- 
tig was the main culprit with a 255- 
679 series while Chester Rzeszut hit a 
solid 233-577 for the losers.

CITATION
The People of the State of New York 

By the Grace of God Free and Independent:
TO: ALICE LIPKA and DIANE LIPKA (females) and if deceased, to their 
children, legal representative, Executors, Administrators, spouses, distrib
utees, legatees, devisees, and successors in interest, and to JOHN DOE 
and JANE DOE, said “JOHN DOE” and “JANE DOE” being fictitious 
names, being all of the unnamed heirs at law, next of kin and distributees 
of MARY S. SAJDZIKOWSKI, late of the Village of New York Mills, 
Oneida County, N.Y., the decedent herein, whose names and places of 
residence are unknown, and if any of the above described known or 
unknown heirs at law, next of kin and distributees of said MARY S. 
SAJDZIKOWSKI, have died subsequent to the death of said MARY S. SAJ
DZIKOWSKI, the decedent herein, to their executors, administrators, 
legatees, devisees, assignees and successors in interest whose names and 
places of residence are unknown and cannot with due diligence be 
ascertained.

YOU ARE HEREBY CITED TO SHOW CAUSE before the Surrogate’s 
Court, County of Oneida, at the Surrogate’s Office in the Court House, in 
the City of Utica in said County of Oneida on the 5th day of June, 1984, at 
9:30 a.m., why a certain writing dated January 21, 1975, which has been 
offered for probate by MARILYN VORCE residing at 9531 Maynard Drive, 
Marcy, New York, should not be probated as the last Will and Testament, 
relating to real and personal property of MARY S. SAJDZIKOWSKI, 
Deceased, who was at the time of her death a resident of New York Mills 
in the County of Oneida New York.
Dated, Attested and Sealed, April 4,1984.

HON. JOHN G. RINGROSE, 
Surrogate of our said County of Oneida 

MARTHA R. HOFFMAN
Chief Clerk of the Surrogate’s Court 

Martha R. Hoffman
*The will is on file in the Surrogate’s Office

ATTORNEY
Name of Attorney: FIESINGER & FIESINGER, Tel. No. (315 ) 823-2350. 
Address of Attorney: 506 Garden St., Box 218, Little Falls, New York 13365. 
This citation is served upon you as required by law. You are not obligated 
to appear in person. If you fail to appear it will be assumed that you do not 
object to the relief requested. You have a right to have an attorney-at-law 
appear for you.

“Dlaczego 
Bojkotujemy Wybory”

979 915 976
947 1007 1023 

SPECIAL
The Officers of Council 139

bowling league and your Secretary 
Stan Wojtowicz extend their thanks 
to the sponsors, bowlers, the Polish 
Daily Zgoda and to great guys Gerry 
Dumke and Bob Esposito owners of 
Archer Kedzie lanes for their full 
support this past season. Best wishes 
for a pleasant summer and bowlers 
have a safe and happy vacation.

Stanley Wojtowicz. Secretary

MALEC
M. Shipbaugh.....................
F. Traub..............................
A. Tomaszkiewicz..............
R. David..............................
D. Traub..............................

URBASZEWSKI 
P. Kozak.........................
M. Shamberg..................
D. Soboj...........................
G. Cwik...........................
B. Kelley.........................

OVER 600
Dave Hoffman................
Ralph Morales...............
John Miaso......................
Bob Kelley......................
Stan Czerski....................

OVER 500
L. Smith...........................
D. Rodriguez..................
Pat Fitzpatrick..............
D. White.........................
K. Bender.......................
R. Kaczynski..................
T. Henter.........................
Joe Miaso.......................
J. Wajda.........................
R. David.........................
A. Tomaszkiewicz.........
M. Green.........................
Steve Varga....................
M. Shamberg..................
W. Phillips......................
M. Phillips......................
J. Krupiczowicz....... .

OVER 200
J. Wajda..............
S. Czerski.............
B. Kelley...............
J. Miaso...............
D. Hoffman.........
R. Morales...........
M. Green.............
S. Varga...............
A. Tomaszkiewicz

4736 8-18

STANDINGS
W. L. Pts.

Sliz Foods................ . 62% 39% 146
Pechter Hardware.... 61 41 143
Golden Heart........... . 54 48 131
Syrena’s Lounge #2. . 54 48 128
Wheels SAC............ . 55% 46% 126
Club Mono Lounge.... 55Vi 46% 126
Fara’s Insurance..... 49% 52«4s 119
Krupa’s Lounge .... . 46 56 108
Syrena’s Lounge #1... 47% 54% 107
Lumley’s Tap........... 45 57 106%
Chuck’s Wagon....... .. 43% 58% 101%
Midway F.H............... 38 64 85

Believe me folks this is not an April STANDINGS
fool joke but the Royal Guards from Mid- W. L. Pts.
way Funeral Hone pulled off a snappy Stubby’s Tap............. . 29 16 68
close order drill as they upset Chuck’s U.S. Equities............. . 27 18 66
Wagon and created a scramble for Zilka Menswear....... . . 26 19 61
last place. Chuck Arlington led the Hi-Neigbor Foods....... . 25% 19% 60
pranksters with a 593 buffoon while Zak’s Lounge.............. . 24% 20% 58
Bill Yanke hit a 255-622 for the losers. Casey & Son Liquors... 21% 23% 48
Chuck’s 1101 940 916 2957 Malec F.H................... 21 24 48
Midway 1053 967 986 3006 Cheers......................... . 19% 25% 44%

Golden Heart Lounge secured third Endries Fastener....... 15 30 34%
place by taking a pair of games Urbaszewski F.H..... 16 29 37
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Serdeczne Powitanie

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Stanów Zjednoczonych, które, jak po
dano w oficjalnym komunikacie, “bę
dzie zrealizowane w czasie ustalonym 
za obopólną zgodą” i według obec
nych danych administracji, nastąpi 
przy pełnym poparciu ze strony mie
szkańców Stanów Zjednoczonych.

Wracając do szczegółów dzisiej
szych uroczystości w Pekinie, dzienni
karze podkreślają, że pomimo de
szczowej pogody prezydent Reagan 
dzielnie wytrwał na posterunku. W 
międzyczasie, specjalna orkiestra 
odegrała tam hymny narodowe obu 
krajów. Następnie do Prezydenta i 
pani Nancy Reagan zbliżyła się gru
pa około 200 dziewcząt szkolnych z 
kwiatami i laurkami. Również ten do
wód sympatii państwo Reaganowie 
pomimo deszczu przyjęli z pełnym 
uśmiechem na twarzach.

W godzinach późniejszych prezy
dent Reagan, jak to określili dzienni
karze “odnowił swoją znajomość z 
premierem Chin, Zhao Ziyangiem”, 
który w lutym tego roku był już 
przedstawiony Prezydentowi w Wa
shingtonie. Następnie w towarzystwie 
premiera oraz około 40 zaproszonych 
gości Prezydent przystąpił do obiadu.

W toaście, który stanowił uroczyste 
rozpoczęcie posiłku, Prezydent pod
kreślił, że oba kraje dzieli wiele róż-

0 Dochodzenie 
w Sprawie Strajku

Las Vegas, Nev. (UPI) — Fred 
Feinstein, dyrektor podkomitetu iz
bowego d/s stosunków pomiędzy 
światem pracy i zarządcami firm, 
wystąpił z stwierdzeniem, że należy 
podjąć zakrojone na szeroką skalę 
dochodzenie kongresowe w sprawie 
trwającego od 24 dni strajku pracow
ników hotelowych w Las Vegas. Strajk 
obejmuje 17,000 osób.

Feinstein powiedział, że do tej po
ry nie otrzymał odpowiedzi na pismo 
skierowane do zrzeszenia przedsię
biorstw rozrywkowych w Las Vegas. 
Odbył on spotkanie z miejscowym 
przedstawicielem federacji związków 
zawodowych AFL-CIO i oświadczył 
następnie, że istnieje możliwość pod
jęcia zakrojonego na dużą skalę 
dochodzenia kongresowego.

Rozmowy pomiędzy strajkującymi 
pracownikami a kierownictwem ho
teli znajdują się nadal w martwym 
punkcie.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza żona moja, 
matka, babcia i siostra nasza, śp. 
Agnieszka Kom per da

(z domu Kowalkowski) 
nagle, pożegnała się z tym świa
tem, opatrzona św. Sakramenta
mi, dnia 23-go kwietnia 1984 roku, 
o godzinie 5:30 po południu w śred
nim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 2-ej po południu do 9-ej 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 27-go kwietnia, o godzinie 9-ej 
rano, z zakładu pogrzebowego Za
rzycki Manor Chapels pnr. 5088 
So. Archer Ave., narożnik Keeler, 
do kościoła St. Richard, Msza św. 
o godzinie 9:30 rano, a stamtąd na 
cmentarz Zmartwychwstania Pań
skiego na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Józef, mąż; Zofia (Józef) Bry- 
jak; w Polsce Maria (Józef) Gal, 
Anna Komperda, Jan i Andrzej 
Komperda, córki, synowie i zięcio
wie; Bernadette, Ryszard Bryjak 
i Stanisław Gal, wnuczka i wnuki; 
(Anna Król i Maria Bobak, siostry 
z rodzinami w Polsce); wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Zarzycki Manor Chapels, 
Telefon 767-2166. 

nic, jest jednak głęboko przekonany, 
że będą one stopniowo likwidowane. 
Ronald Reagan dołożył w tym punk
cie swojego przemówienia wszelkich 
starań, aby jego komentarze, na te
mat ewentualnej zmiany statusu Taj
wanu, zostały zlikwidowane. Odwołu
jąc się do tego zagadnienia prezy
dent Reagan zwrócił uwagę na fakt, 
jak ogromne znaczenie gospodarcze 
i polityczne dla całego, wolnego świa
ta, posiada rejon Pacyfiku.

Najdroższe 
Miasta 
Świata

Genewa, Szwajcaria (UPI) — Na 
czele tegorocznej listy najdroższych 
miast świata znalazło się Lagos w 
Nigerii, natomiast tuż za nim postę
puje stolica Japonii, Tokio. Niewąt
pliwą niespodziankę stanowi trzecie 
miejsce, gdzie wśród kilku miast po
jawiły się dwa amerykańskie — San 
Francisko i niestety Chicago. Modne 
San Francisco nikogo raczej nie dzi
wi, pewne zaskoczenie może jednak 
wzbudzać nieprzyjemnie wysoka po
zycja Chicago, które znacznie wyprze
dziło Nowy York, tradycyjnie uwa
żany za drogie miejsce.

Wraz z San Francisco i Chicago 
na trzeciej pozycji znajdują się Sin
gapur i Jeddah w Arabii Saudyjskiej. 
Nowy York spad! natomiast na ósmą 
lokatę, którą dzieli ze stolicą Kon
ga, Brazzaville.

Statystyki obejmują 93 miasta, w 
różnych częściach świata. Dziwi nie
co fakt, że wśród najdroższych nie 
ma tym razem miast europejskich. 
Zjawisko to da się jednak w prosty 
sposób wytłumaczyć. Otóż badania 
prowadzone są w dolarach, a wobec 
silnej pozycji waluty amerykańskiej 
wobec walut zachodnioeuropejskich, 
Europa może ostatnio wydawać się 
tania. Dolar zaczyna jednak powoli 
spadać, toteż wkrótce amerykańscy 
turyści będą ponownie narzekać na 
wysokie ceny u zachodnich sprzymie
rzeńców.

W pierwszej dwudziestce najdroż
szych miast świata jest tylko jedno 
europejskie — stolica Norwegii, Oslo. 
Pozostałe metropolie Starego Konty
nentu znajdują się na dalszych po
zycjach, w kolejności: Zurich, Gene
wa i Helsinki.

Tania wydaje się Ameryka Po
łudniowa, gdzie najniższymi cenami 
turystów kusi Caracas w Wenezueli. 
Na liście zajmuje dopiero 43 pozy
cję. Autorzy raportu informują, że 
w swoich badaniach brali pod uwagę 
ceny żywności, ubrań, transportu, 
rozrywek, usług, alkoholu i tytoniu.

Spędzanie Płodów 
Zalegalizowane

Lizbona, Portugalia (ST) — Prezy
dent Portugalii, Antonio Ramalho 
Eanes podał do wiadomości, że w 
uzasadnionych przypadkach spę
dzanie płodów będzie w tym zdecy
dowanie katolickim kraju zalegalizo
wane. Wcześniej propozycja legaliza
cji przerywania ciąży uzyskała apro
batę obu izb Parlamentu oraz sądów.

Przepisy jednoznacznie stwierdza
ją, że spędzanie płodów będzie do
zwolone jedynie wówczas, kiedy ciąża 
jest wynikiem gwałtu, kiedy zagraża 
zdrowiu matki lub kiedy stwierdzono 
jej nieprawidłowy rozwój. Prezydent 
podkreślił, że w kategoriach moral
nych stuczne spędzanie płodów nadal 
zasługuje na pełne potępienie.

10-lecie Demokracji
Lizbona, Portugalia (UPI) — Por

tugalia obchodziła w środę 10-lecie 
przewrotu wojskowego, w wyniku któ
rego w kraju przywrócono demokra
tyczne metody sprawowania władzy. 
10-tą rocznicę uzyskania demokracji 
uświetniły liczne parady, koncerty i 
wiece.

Koło Filistrów Polskich Korporacji Akademickich 
w Chicago zawiadamia, że

MARIAN E. TRECZ
Magister praw Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

filister korporacji akademickiej Palestra w Krakowie, 
zmarł po długiej i ciężkiej chorobie we wtorek, 24-go kwietnia, 1984 
roku w Deerfield Beach na Florydzie.

Żonie Zmarłego Janinie składamy wyrazy głębokiego współczucia 
i łączymy się w smutku po stracie naszego Kolegi i Przyjaciela.

Msza św. za duszę Zmarłego zostanie odprawiona w piątek, 27-go 
kwietnia, o godz. 6:30 wieczór w kaplicy O.O. Jezuitów, pnr. 4105 
N. Avers Ave.

KOŁO FILISTRÓW POLSKICH 
KORPORACJI AKADEMICKICH 

W Chicago.

WATYKAN. — Ojciec Święty błogosławił “Miastu i Światu” w 
Wielkanoc na Placu św. Piotra. (UPI)

r

Apel o Bojkot
Defilady 1 Maja

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Mszach św. w tym dniu będą naj
lepszym dowodem poparcia i sympa
tii dla zdelegalizowanej w grudniu 
1981 r. “Solidarności”.

Gen. Wojciech Jaruzelski w imieniu 
partii i rządu wystąpił z apelem do 
społeczeństwa polskiego o masowy 
udział w prokomunistycznych mar
szach na wzór sowieckiej defilady 
na Placu Czerwonym, w której udział 
biorą armaty, czołgi, samoloty oraz 
tysiące żołnierzy. Celebrują oni w ten 
sposób “święto pracy”.

Wezwanie Jaruzelskiego do udziału 
w paradach pierwszomajowych nie 
wymienia “Solidarności”, której 
członkowie ze swej strony nawołują 
do organizowania kontrdemonstracji 
w tym dniu.

Straty Lotnictwa 
Afgańskiego

Londyn (D.P.) — Nasim Shadidi, 
który był pilotem transportowego he
likoptera MI-8 przed swą ucieczką 
z Afganistanu do Pakistanu, powie
dział, że władze Kabulu straciły 230 
pilotów w walce z partyzantką mu
zułmańską oraz 164 myśliwców. Licz
by te nie obejmują strat sowieckich. 
Oświadczyli także, że w czasie ak
cji wojskowych piloci afgańscy są 
asekurowani przez samoloty sowiec
kie, by nie dopuścić do ewentual
nych ucieczek Afgańczyków do Paki
stanu.

Związek Sowiecki sprzedał ostatnio 
Afganistanowi 100 najnowszych MI-17, 
których dostawa jest spodziewana 
jeszcze w tym miesiącu.

Sowiecki Pływający 
Basen Portowy 

Na Dalekim Wschodzie
Tokio (UPI) — Patrolujące samo

loty japońskie dostrzegły olbrzymi 
pływający basen portowy, holowany 
przez statki sowieckie w kierunku 
północnego rejonu Pacyfiku.

Japońska agencja obrony oświad
czyła, że suchy dok, służący do prze
prowadzania napraw okrętów, może 
pomieścić jednostki morskie o wy
porności do 8,500 ton. Samoloty ja
pońskie zauważyły basen w momen
cie, gdy był on holowany przez Cie
śninę Czugaru, pomiędzy wyspami 
japońskimi Honsiu i Hokkaido.

Pływający basen portowy został 
przypuszczalnie sprowadzony z głów
nej sowieckiej bazy morskiej we Wła- 
dywostoku. Obecnie najwidoczniej 
holowany jest do bazy sowieckiej 
marynarki wojennej Petropawłosk 
na Kamczatce.

Źródła dobrze poinformowane 
twierdzą, że dok został niedawno spro
wadzony z Europy.

Dewizy w Wiśle
Londyn (D.P.) — Lug, czyli wodo

rotlenek sodu lub potasu używany 
jest m.in. w hutnictwie miedziowym. 
Polska importuje go z RFN, Fin
landii, Czechosłowacji i od Sowietów. 
Tymczasem własny ług, powstający 
w technologicznym procesie w Zakła
dach Celulozowo-Papierniczych we 
Włocławku — a więc tym samym 
tak potrzebne krajowi dewizy — spu
szcza się do Wisły, zatruwając rze
kę, bo podobno brak jest ... cy
stern do przewozu. I jak tu wyjść 
z kryzysu? Pożal się Boże nad taką 
gospodarką!

Ulotki krążące wśród robotników 
w Warszawie zawierają slogany, któ
re demonstrujący mają nieść na 
transparentach w dniu 1 maja. Jeden 
z nich nawołuje do zbojkotowania 
zbliżających się w Polsce wyborów: 
“Jeżeli nie będziesz głosował, nie bę
dziesz kłamał”.

Przy każdej okazji przewidywanych 
protestów ze strony członków oraz 
zwolenników “Solidarności”, rząd się
ga po jedyną dostępną mu broń w 
walce z wolnymi, choć nielegalnymi 
związkami zawodowymi — organizuje 
aresztowania, łapanki, więzi i straszy. 
Jedną z takich akcji było aresztowa
nie ostatnio w Częstochowie sporej 
grupy ludzi, zebranych w centrum 
nauki religii. O wydarzeniu tym po-' 
informowały rządowe środki masowe
go przekazu. Aresztowani poddani zo
stali przesłuchaniu i wkrótce potem 
zwolnieni.

Washington został ostatnio poinfor
mowany przez godne zaufania źródła 
podziemne o przygotowywanej na 
wielką skalę akcji rządu przeciwko 
“Solidarności” oraz tym wszystkim, 
którzy mają odwagę walczyć o demo
krację w Polsce.

Po raz pierwszy wiadomość o tym 
przekazana została na łamach podzie
mia wydawanej gazety “Solidarno
ści” w Toruniu. Informuje się w niej 
o przebiegu niektórych akcji ZOMO 
przeciwko członkom i zwolennikom 
związków, o biciu, torturach i przy
padkach mordów na działaczach. A 
jest ich sporo. W ciągu ostatnich 
6 miesięcy podziemie “Solidarności” 
poinformowało o przynajmniej 10 
przypadkach zagadkowych śmierci, 
czyli mówiąc wprost, morderstw w 
wykonaniu tzw. Milicji Obywatelskiej.

Artykuł w gazecie toruńskiej “So
lidarności” cytuje m.in. słowa ZOMO
WCÓW po jednym z aresztowań: “Bę
dziemy atakować wszędzie . . . Miej- 
cie się na baczności. Na razie tylko 
was ostrzegamy przed tym do czego 
jesteśmy zdolni”.

Burza Śnieżna Pozostawiła 
2 Stopy Śniegu w Montanie

(UPI) — Określana jako “niezwykle 
niebezpieczna” burza, spowodowała 
w rejonie Gór Skalistych trudną sy
tuację, paraliżując ruch drogowy, 
przyczyniając się do zamknięcia szkół 
i zwiększenia niebezpieczeństwa wy
stąpienia powodzi.

Obecnie burza przesuwa się w kie
runku wschodnim, ku Wielkiej Rów
ninie Prerii. Towarzyszą jej tornada.

W miejscowości Red Lodge, Mont., 
zanotowano w środę opad śniegu w 
wysokości dwóch stóp. Przewiduje 

' się, że tyleż wynieść może opad śniegu 
na terenie stanu Wyoming, w Monta
nie oraz w rejonie gór Black Hills 
w Połudn. Dakocie.

W spowodowanych pośrednio przez 
burzę wypadkach, co najmniej 14 osób 
odniosło obrażenia.

Pragnie Korespondować
Piotr Pawłowki, zamieszkały 41-200 

Sosnowiec, ul. Nowotki 24/29 pragnie 
nawiązać korespondencję z młodzie
żą. Może korespondować w języku 
polskim lub angielskim, ponieważ od 
kilku lat uczy się języka angielskiego. 
Piotr ma 18 lat i jest uczniem liceum 
ogólnokształcącego. Interesuje się 
życiem społeczono-kulturalnym, poli
tycznym i sztuką Stanów Zjednoczo
nych.

Narkomania w USA
(CSM) — Deborah Jefferson bardzo 

długo czekała na zdobycie dobrze 
płatnej pracy. W końcu jej się to uda
ło. Zatrudniono ją jako sekretarkę w 
jednej z dobrze prosperujących firm 
na Manhatannie. Pensję też otrzymała 
wysoką.

Wszystko zdaje się być bardzo opty
mistyczne z jednym małym wyjąt
kiem, mianowicie kiedy panna Jef
ferson ujrzała swój pierwszy czek, 
uwiadomiła sobie nagle, że większa 
jego część przeznaczona będzie na 
zakup heroiny. Zażywanie tego nar
kotyku rozpoczęła 10 lat temu. Po 
raz pierwszy namówił ją do tego jej 
przyjaciel, jeszcze za czasów szkol
nych.

Dzisiaj panna Jefferson jest wolna 
od nałogów. Wcale zresztą nie wy
gląda na byłą narkomankę. Odnalazła 
na nowo sens życia, pracuje i z rado
ścią patrzy w przyszłość. Zbliża się 
bowiem data jej ślubu.

Nie wszystkie jednak przypadki 
narkomanii kończą się w taki sam 
sposób — szczęśliwie. Najwięcej zale
ży tutaj od samego narkomana, oso
by, która jest skłonna od ucieczki od 
problemów życia codziennego w świat 
stymulowany oszałamiającym dzia
łaniem marihuany, kokainy czy heroi
ny. Niezbędna jest w takich przypad
kach również pomoc z zewnątrz. Z 
tym jednak, jak wykazują badania, 
nie zawsze jest jak być powinno. 
Większą opieką otacza się często 
alkoholików niż narkomanów.

Statystyki dowodzą, że ponad 28% 
młodych ludzi między 18 a 25 rokiem 
życia próbowało kokainę. 6.8% z nich 
zażywa aktualnie ten narkotyk, co 
stanowi 4.2 min Amerykanów. Ma-

7 Małżeństwo 
Jerry Lee Lewis

Memphis, Tenn. (UPI) — Znany 
piosenkarz oraz pianista Jerry Lee 
Lewis celebrował swoje siódme z ko
lei małżeństwo. Tym razem wybran
ką jego jest 22-letnia Kerrie McCarv- 
er. Lewis ma obecnie 48 lat.

Pan młody ubrany był w czasie 
skromnej (tylko 300 osób) ceremonii 
w trzyczęściowy biały garnitur oraz 
błękitną koszulę z żabotami. Panna 
młoda wystrojona była w długą su
kienkę w kolorze lawendy oraz kape
lusz z szerokim rondem.

Jerry Lee Lewis ożenił się po raz 
pierwszy w r. 1952, mając 16 lat. Jego 
pierwszą żoną była 19-letnia Dorothy 
Barton. Małżeństwo trwało tylko 1 
rok. W 1953 r. ożenił się z Jane Mit
chum Lewis. W r. 1957 wybranką jego 
była 13-letnia kuzynka, Myra Gaił 
Brown, z którą ożenił się 2 razy, nie
oficjalnie — przed rozwodem z po
przednią żoną i oficjalnie, po jego 
uzyskaniu.

Czwarta żoną Lewisa, Karen Eli
zabeth Gunn Lewis zginęła śmiercią 
tragiczną w r. 1982. Utopiła się w ba
senie. Piąta żona, Michelle Stephens 
zmarła w sierpniu 1983 r. na skutek 
przedawkowania leków.

Jerry Lee Lewis uważa ostatnie 
małżeństwo za 7 z kolei, biorąc pod 
uwagę fakt podwójnego ożenku z My- 
rą Brown.

Seria Ataków 
Bombowych 

Na Gwadelupie
Pointe-A-Pitre, Gwadelupa (UPI) 

— Rzecznik ministerstwa położonej 
na Morzu Karaibskim wyspy francu
skiej Gwadelupa podał do wiadomo
ści, że zanotowano tu 14 ataków bom
bowych, wymierzonych głównie prze
ciw gmachom rządowym. Rzecznik 
określił wybuchy jako “bardzo sil
ne”.

Nie zanotowano ofiar w ludziach, 
choć eksplozje wyrządziły straty ma
terialne.

Jedna z bomb wybuchła w głównej 
kwaterze policji, inna w więzieniu 
oraz w urzędzie podatkowym.

Spadek Kursu Dolara
Londyn. (UPI) — Kurs dolara spadł 

dziś w stosunku do większości walut 
zachodnioeuropejskich (2.6745 DM, 
2.2 SF, 8.2230 FF i $1.4150 za 1 ft. szt.).

Cena złota spadła w Londynie do 
$382.35 za uncję. 

rihuana zażywana jest przez 64% 
osób w tej właśnie grupie wiekowej.

Dosyć trudno jest ustalić liczbę 
osób zażywających heroinę. Oblicza 
się że jest ich w Stanach Zjednoczo
nych ok. 500,000.

Statystyki podają również jakie 
koszty w związku z narkomanią pono
si państwo. Rocznie kosztuje to ok. 
26 mid — $16 mid w kosztach związa
nych z popełnianymi przez narkoma
nów przestępstwami.

Przypadki zażywania narkotyków 
obserwowane są wszędzie. W każdej 
grupie społecznej, wiekowej oraz 
zawodowej.

Jeden z nauczycieli szkoły średniej 
zapytany jakie 3 rzeczy najlepiej po
trafi robić, odpowiedział dumnie — 
“zwijać joints” (papierosy z marihu
aną).

Śmierć Davida 
Kennedy

Palm Beach, Fla. (UPI) — W śro
dę, w 2-pokojowym apartamencie ho
telowym, wynajętym za 250 dolarów, 
znaleziono bez życia Davida Kenne
dy, syna zamordowanego w r. 1968 
Roberta Kennedy i Ethel Kennedy. 
Śmierć 28-letniego Davida stanowi 
na razie dla władz zagadkę. Zwłoki 
młodego Kennedy spoczywały na po
dłodze, był on całkowicie odziany. 
Wysuwane są przypuszczenia, że 
śmierć nastąpiła wskutek zażycia 
zbyt wielkiej dawki narkotyków. Na
zwisko Davida Kennedy ukazywało 
się w ostatnich czasach dość często 
na łamach prasy — w związku z 
zażywaniem przezeń narkotyków.

Władze policyjne przypuszczają, że 
śmierć mogła nastąpić w wyniku 
przypadku, ale równie dobrze moż
liwe jest, iż była to śmierć z powo
dów naturalnych.

Zwłoki znalazł sekretarz hotelowy, 
który wstąpił do pokoju Davida, by 
sprawdzić co się z nim dzieje. Rodzi
na Kennedych telefonowała — zanie
pokojona — albowiem David nie 
kontaktował się z nią w ostatnim 
czasie.

Patolog powiatu Palm Beach, dr 
James A. Benz wyklucza możliwość 
samobójstwa lub zabójstwa. Dokład
ne badania, które ustalą przypu
szczalnie przyczynę śmierci, zajmą 
od czterech do pięciu dni.

Zwłoki Davida Kennedy przewie
zione zostaną samolotem do stanu 
Virginia. Pogrzeb, z udziałem całej 
rodziny odbędzie się w Washingtonie.

Przyjaciele i krewni zmarłego 
twierdzą, że David czuł się bardzo 
samotny i zagubiony w świecie, od 
czasu śmierci swego ojca, Roberta 
Kennedy, który ubiegał się w r. 1968 
o nominację partii demokratycznej 
na prezydenta.

Zatrucie Korzeniem 
Cykuty Jadowitej

Boise, Idaho (UPI) — Grupa zło
żona z 6 osób, biorących udział w 
wędrówce wzdłuż kanionu rzeki Owy
hee, w stanie Oregon, znalazła u jej 
brzegu korzenie dzikiej cykuty ja
dowitej, która po spożyciu spowodo
wała śmierć jednego z jej członków, 
22-letniego Kennetha Kromera.

Korzenie cykuty są podobne wyglą
dem do pietruszki i łatwo je pomy
lić z tym, spożywanym codziennie, 
warzywem.

Wszyscy z wyjątkiem jednego człon
ka grupy spożyli w niewielkiej ilo
ści korzeń cykuty. Kromer zjadł jej 
najwięcej, co było przyczyną śmier
ci w 45 minut po spożyciu kilku 
kęsów. Towarzysze jego widząc go 
w konwulsjach uważali najpierw, że 
jest to atak epileptyczny. Wkrótce 
potem drugi z młodych mężczyzn 
zaczął odczuwać podobne, bardzo sil
ne bóle i mieć konwulsje. Jedyny 
członek grupy, który nie skusił się 
na spróbowanie trujących korzeni 
udał się natychmiast w poszukiwaniu 
pomocy. Po przewiezieniu wyciecz 
kowiczów do pobliskiego szpitala u 
jednego z nich stwierdzono silne za
trucie organizmu, a u pozostałych 
lekkie.

ZAWIADOMIENIE
W związku z tradycyjnymi obchodami Rocznicy Uchwalenia 
Konstytucji 3-Maja, oraz przypadającym 40-leciem dzia
łalności Kongresu Polonii Amerykańskiej, ukaże się w dniu 
4 maja 1984 r. powiększone wydanie Dziennika Związkowego. 
Zainteresowanych zamieszczeniem ogłoszenia okoliczno
ściowego w tym wydaniu prosimy o telefoniczne skontak
towanie się do piątku, 27 kwietnia br. (tel.: 286-0141.) 
Ogłoszenia regularne — handlowe (display) i drobne (classi
fied) przyjmować będziemy do wtorku, 1 maja br. do godz. 
4:00 po południu.

Dział Ogłoszeń
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Poszukuje Pracy

★ Pomoc Domowa Praca

2834 N. Laramie Tel.: 545-0999

* AUTO

in

★ Domy poza Chicago

Equal opportunity employer m/f

★ Praca Męska

282-3806

MAŁY warsztat naprawy samocho
dów. Fullerton — Kilboum. 772-7027.

DOŚWIADCZONY pracownik do pracy 
na frezarce i tokarce. Tel: 941-1860.

POTRZEBNI męczyżni do pracy w 
ogrodzie od zaraz 631-182L

NASPRZEDAŻ 
SKLEP Z OBOWIEM 
Na ulicy Milwaukee 

Dzwonić 235-9797

EXPERIENCED 
PERSON NEEDED 

For Home Cleaning Service 
Must Speak English 

Salary Open 
Tel.: 827-8808

SPRZEDAJEMY 
ODZIEŻ SKÓRZANĄ 

Dla Pań i Panów 
także KOŻUCHY 

TANIO

DOM NA SPRZEDAŻ
W Texasie (Boca Chica)

32 Weems Street
Murowany, 2 duże sypialnie. Garaż. 

Właściciel w Cicero
Tel.: 863-8723

Z Bocznej 
Trybuny Sportowej 

Pisze Zygmunt P. Bobin

OSOBA DO 
INSPEKCJI ODZIEŻY

Do sprawdzania uszytej odzieży. Musi 
mówić i rozumieć język angielski 
Dobre wynagrodzenie.

Zgłaszać się:
4447 W. Cortland

1980 Toyota Corolla 
4-drzwiowy, stereo. W bardzo dobrym 
stanie. Tylko $3600. Łatwe spłaty. 1980 
Oldsmobile Cutlass 4-drzwiowy. 
Wszystkie wygody. Tylko $3500. Łatwe 
spłaty.
Tel.: 631-9005 Pytać o Adama lub Jana

Strażacy Skarżą 
Miasto i Komisarza

Chicagoski związek strażaków oskar
żył miasto i komisarza straży po
żarnej, Louisa Galante, o bezprawne 
pominięcie ośmiu strażaków przy 
przydzielaniu promocji na szefów ba
talionów.

Oskarżyciele wyjaśniają, że pro
mocje muszą być nadawane zgodnie 
z listą promocyjną. Wszelkie odstęp
stwa od tej zasady powinny być uza
sadnione na piśmie. Twierdzą, że 
intencją Galante było podniesienie do 
wyższej rangi pracowników pocho
dzenia murzyńskiego i latynoskiego.

Dwóch Murzynów i jeden Latynos, 
którzy znajdowali się na liście po 8 
strażakach pominiętych przy promo
cjach, zostało podniesionych do wyż
szej rangi.

OWNER ANXIOUS
Reasonable offers will be considered 
Super 2 bedroom, 2 bath. All new 
throughout! Immaculate!
RED CARPET/SCHORSCH HOMES 

456-6861
Member of P.N.A.

SPRZEDAM SKLEP 
DELIKATETESOWY 

Wyrobiony interes, dający dobry 
dochód. Na południowo-zachodniej 
stronie miasta, Tanio. Tel. 486-8870.

INSPECTOR — LAYOUT
Precision layout inspector for metal 
fabricating plant needed. Experienced 
only. 3 years min. plate work re
quired. Knowledge of SPC desirable. 
Excellent salary. Complete health and 
retirement programs. Contact Tim 
Benner. NO PHONE CALLS.

Apply in Person:
ADMIRAL TOOLS

& MFG. CO.
3700 N. Talman Ave., Chicago

NIEMCY WSCHODNIE JADĄ 
NA IGRZYSKA OLIMPIJSKIE?

W przedostatnim meczu eliminacji 
piłkarskiego turnieju olimpijskiego w 
grupie “B” Niemcy Wschodnie poko
nały w Magdeburgu Danię 4:0 (2:0).

Piłkarze Niemiec Wschodnich obję
li prowadzenie w tabeli po tym zwy
cięstwie i wyprzedzili Polskę jednym 
punktem. Tak więc w ostatnim meczu 
tej grupy w Lublinie Polska aby awan
sować do turnieju olimpijskiego mu- 
siała rozstrzygnąć na swoją korzyść 
mecz z Duńczykami.

Mimo tego sukcesu sceptycyzm cha
rakteryzował wszystkie komentarze 
pomeczowe z jakimi wystąpili spra
wozdawcy sportowi. Zgodnie zwrócili 
uwagę na przeciętny poziom meczu, 
w którym przekonujące zwycięstwo 
odnieśli gospodarze.

Wskazali równocześnie, iż dla re
prezentacji Niemiec Wschodnich sta
nowi to osiągnięcie “minimum szans” 
zakwalifikowania się do udziału w pił
karskim turnieju olimpijskim w Los 
Angeles. Minimum to — zdaniem ko
mentatorów Niemiec Wschodnich — 
wyznaczało uzyskanie trzech bramek 
różnicy, co w wypadku remisu Polski 
z Danią zagwarantuje piłkarzom Nie
miec Wschodnich paszporty olimpij
skie.

Zdobyli nie trzy, ale cztery bramki. 
W dodatku—mimo że liczono na zwy
cięstwo Polaków w meczu z Danią 
— reprezentacja Polski podobno tyl
ko zremisowała. Wiadomość tą otrzy
maliśmy prywatnie od Polaka, który 
co przyjechał z kraju.

Jeśli wynik'meczu Polska — Dą- 
nia jest prawdziwy, to na Igrzyska 
Olimpijskie wyjadą Niemcy Wscho
dnie, a nie jak przedwcześnie cieszo
no się Polska.

* ♦ *
Otwarcie

Kortów Tenisowych
Superintendent Chicagoskiego Dys

tryktu Parków podał do wiadomości, 
że oficjalne rozpoczęcie sezonu gry 
w tenisa oraz otwarcie kortów przy 
parkach nastąpi 1 maja.

Dla entuzjastów gry w tenisa udo
stępnionych będzie na terenie miasta 
690 kortów. Z tej liczby trzeba bę
dzie płacić wstęp na 52 korty. Doty
czy to kortów, które są oświetlane 
sztucznie, między nimi 12 znajdują
cych się w Grant Parku oraz w Par
ku Columbus.

Opłata np. w Grant Parku będzie 
wynosiła $2 dziennie, albo można wy
kupić kartę wstępu, która kosztuje 
$20, dla senior citizens $10 oraz mło
dzieży $5. Opłaty są zróżnicowane 
w zależności od tego, gdzie kort się 
znajduje.

Więcej informacji na ten temat 
można uzyskać telefonując na nr 294- 
4790 do Waltera Piekarskiego, kier, 
sekcji tenisowej przy dystrykcie par
ków.

tę miejscowość 22 kwietnia bież. 
(UPI)

GRILL COOK PLUS
Hours 6 A.M. to 2 P.M. Experience 
a plus. Must speak English. Position 
available at Ritter Midwest — Des 
Plaines. Call cafeteria manager

640-4994
Equal Opportunity Employer

WATER VALLEY, MISS. — Zniszczenia spowodowane przez 
tornado, które uderzyło w 
roku.

All above positions require capability of 
SPEAKING, READING and WRITING the 

ENGLISH language. If qualified please apply to: 
Personnel Department

SARGENT-WELCH
SCIENTIFIC COMPANY

7300 N. Linder Ave.
Skokie, Illinois 60077

POTRZEBA MECHANIKÓW 
Na Wysokim Poziomie z Umiejętnością Spawania Blach 
Nierdzewnych do Stałej Pracy w Mieści Des Moines (Iowa) 
Polska Rzeźnia • Proszę zgłaszać się lub pisać po aplikacje do: 

ILLINOIS MEAT CO.
1101 W. 48th Street 
Chicago, IL 60609

DOŚWIADCZONY
DEKARZ

Musi mieć minimum 2 lata doświad
czenia w zakładaniu dachów płytko
wych. Potrzebny także stolarz. Stała 
praca. $5.00 na godzinę 50 godzin.

Tel.: 792-0673

I KELNERKI
Z doświadczeniem.

— oraz —

POMOC DO KUCHNI
Dzwonić po umówienie:

545-4152

• TOOL MAKER—Set up and operate all types of 
toolroom equipment. Must have ability to make 
simple and complex parts from blueprints, 
sketches and verbal instructions. Position re
quires a minimum of 5 years’ experience. DAY 
SHIFT.

• SURFACE GRINDER—Must be able to hold size down 
toi .0001 and be able to obtain required surface 
finish. Must be able to use Sheffield gauges and 
other inspection equipment. DAY SHIFT.

• HAND SCREW MACHINE SET UP AND OPERATE—Set up 
and run various lathe operations from verbal 
instructions, set up sheets and piece part draw
ings. DAY SHIFT.

• MISCELLANEOUS MACHINE SET UP AND OPERATE—Must 
be able to set up and operate various machining 
operations using current production methods 
and standards on a variety of drill presses and 
tappers. DAY SHIFT.

• MACHINIST-Run various machining operations, 
make uncomplicated set ups on multi or single 
spindle drills, tappers, mills and lathes. Should 
have minimum of 18 months’ experience. DAY 
SHIFT.

• MILLING MACHINE OPERATOR—Must be able to run 
both horizontal and vertical mills. Minimum of

1 year experience required. AFTERNOON 
SHIFT.

’ASSEMBLER-Mechanical assembly. Must be able to 
lift 75 lbs. DAY SHIFT.
ELECTRONIC TESTER-Requires Associate degree in 
electronics and a minimum of 2 years’ experi
ence. DAY SHIFT.
WIRE/SOLDERER AND ASSEMBLY-Position requires 
knowledge of electronic components and over 1 
year experience. DAY SHIFT.

782-0477
PART TIME

JANITORIAL CLEANING 
Near North Side location. Call 
English language.

233-3374
After 8 p.m. — 423-4412

ARCHER - NARRAGANSETT
3 sypialniowy, 1 łazienka, murowany. 
Garaż na 2 auta. Centralne ochładza
nie. Blisko do publicznej i katolickiej 
szkoły, parku, komunikacji, sklepów 

Idealny stan. $72,900
•586-8532 w. j. ang.

WŁADYSŁAWOWO
10 letni dom w bardzo dobrym stanie. 
2x6-ki i lx5-ka, na sprzedaż przez wła
ściciela. Garaż murowany na 3 samo
chody.

POTRZEBNI PRACOWNICY
Na pełny i część etatu do sprzątania 
(janitorial work). Południowo-za
chodnie przedmieście.

Tel.: 833-6775
Dzwonić od 4-5 Ppł.

POTRZEBNE KOBIETY
I MĘŻCZYŹNI

Do pracy fabrycznej oraz do sprzą
tania i pracy domowej z zamieszka
niem lub bez.
IRENE’S INTERNATIONAL EMP. AG. 
6201 W. Touhy 631-8878

NURSES aid, 13 years experience in 
elderly and pediatric care. 261-6537 in 
English only.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

+ Domy__________ _
4301 W. FULLERTON 

3-mieszkaniowy, murowany budynek 
+ sklep. Duże mieszkania, kryte we
randy. Dobrze utrzymany budynek. 
Cena w $90-ce.

MAR-JOHN REALTY 
794-0930

Potrzeba Doświadczonej
FRYZY JERKI 

ze znajomością języka Angielskiego 
na “Part Time”.

Tel.: 282-8622 
wieczorami 774-8646_____

DOZORCA 
(MAINTENANCE MAN)

do budynku apartamentowego. Musi 
znać j. ang. $5 gotówką na godz. Po- 
łudniowy-zachod.
_____________654-1795_____________

TOOL & DIE
MAKER

Min. 10 yrs. exper. If you can work on 
dies from start to finish, this position 
is for you. Solid progressive Co.

CALL FOR INTERVIEW
BARCO MFG. CO., INC.

777 Winthrop Ave. 
Addison, IL.

_____________543-2233_____________

MACHINIST
SCREW MACHINE

All around set up man/operator with 
5 years job shop experience. Run hand 
screw machine, Mill and Drill, DSM-A 
Automatic Hardinge Screw Machine. 
Small shop in Des Plaines. Must work 
without supervision. Must have excel
lent work and attendance references. 
Must speak fluent English.

628-8868

Osobiste_________
MRS. NORRIS poszukuje Wandę Mi
kulską. Tel.: 647-0986.

POTRZEBNA KOBIETA
Do Pilnowania pięcioletniego dziecka. 
Musi zamieszkać i umieć gotować. 
Zgłaszać się osobiście po umówienie. 
Pnr. 7053 W. Addison Ul. Mówimy 
po polsku.

POŁUDNIOWO - ZACHODNIA 
DZIELNICA EVANSTON 

Rodzina potrzebuje pomoc domową. 
Opieka nad 2 dziećmi: 2'A roku i 9 
miesięcy sprzątanie i gotowanie. Z 
zamieszkaniem, lub bez 5 dni w tygo
dniu od poniedziałku do piątku. Od 
zaraz. Musi mówić trochę po angielsku, 

491-y341 — pytać o Łwę

POTRZEBNE
Kobiety i mężczyźni do sprzątania 
na nocną zmianę. Proszę zgłaszać się

MUTUAL MAINTENANCE
1722 W. Grand__________ Od 1-4 P.M.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

?OMOCE pielęgniarskie do pracy do 
prywatnych domów. Wymagana czę
ściowa znajomość jęz. ang. — Tel.: 
725-7881._________________________

ALTERATION LADY 
EUROPEAN

Near North boutique needs highly 
experienced person for alteration on 
women’s fine clothing. This is a per
manent position with excellent salary 
& company benefits. Must speak Eng
lish.

Call Mrs. Bert after 9:30 am.
787-0906

* Konaominium
JEFFERSON PARK

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Otwarte niedziela 1-4 lub za umówieniem 

286-6095 lub 678-3078 
4572 N. MILWUAKEE - UNIT A 

Luksusowe kondominium, 2 sypialnie, 
2 łazienki, kuchnia z miejscem na po
siłki, 22 stopowy pokój gościnny, wszys 
tkie urządzenia, ogrzewanie w podłodze 
“Radiant heat”. Ochładzanie, wbudowana 
pralka i suszarka, prywatny parking, 
dużo dodatków. W 60-ce.

* Praca Żeńska
CASHIER, CLERK 

HIGH SCHOOL GRADUATE 
Downtown store. Good salary. Pleas
ant working condition. Must be able 
to start immediately and write and 
read English. For appointment call 
Toni

POTRZEBNA kobieta do opieki nad 
starszą panią................ Tel. : 442-6951.

TOTAL HOUSEKEEPER
Good English. Own car to keep house, 
shop, cook, laundry, watch children 
after school daily 12-6 p.m. in West
chester.

562-0897

★ Pracą Żeńska
POTRZEBNE

* Praca Męska
DO PRACY 

W OGRODZIE
Firma w północno — zachodnim przed
mieściu poszukuje pracowite osoby. 
Muszą mieć własne środki komuni
kacji. Poszukujemy doświadczone 
osoby w zakładaniu trawników. (Land
scape Laborers.)

Minimalna znajomość 
Angielskiego pomocna 
Dzwonić pomiędzy 9 i 5

894-5347

SARGENT-WELCH SCIENTIFIC COMPANY
We have immediate needs for individuals experi- 

’ ienced in the following areas:

KURSY ZAWODOWE 
W JĘZYKU POLSKIM 
Tokarz—Frezer Tel. 342-6484 

Mechanik samochodowy Tel. 342-4488 
Automatyczna informacja całą Dobę

ELECTRONIC ASSEMBLY 
DATA COMMUNICATIONS 

EQUIPMENT MANUFACTURER 
Has employment opportunities for 
reliable workers with verifiable, pro
ficient work history. With skills on 
printed circuit boards, assembling, 
soldering and wiring.
Call or Send Resumć to Alex Brown 

470-9600 
COMDATA CORP.

7900 N. Nagle, Morton Grove, IL 60053

★ Praca Męska
POTRZEBNY MŁODY 

MASZYNISTA-TOKARZ 
Przyjemne warunki pracy. Ochładza
na fabryka.

Zgłaszać się osobiście. 
MIHALLOVIC MACHINE 

& TOOL CO. 
6119 W. 35th Street 

Cicero, IL
POTRZEBNY MĘŻCZYZNA 

Na Nocną Zmianę Tylko 
do mycia i woskowania podłóg w skle
pach spożywczych. Musi mieć auto, być 
odpowiedzialny i mieć doświadczenie 
janitorskie.

Dzwonić od wtorku — piątku 
384-6805 od 1 — 4:30 p.pł.

POTRZEBNI pracownicy z doświad
czeniem do fugowania..........  283-7488.

POTRZEBNY 
STOLARZ BUDOWLANY 

z praktyką w USA do prac z 
zewnątrz i wewnątrz budynków. 
Tel.: 452-6783 po 7 wieczorem
PRZYJMĘ natychmiast mężczyznę 
do pracy przy “Aluminium siding, i 
Shingle roofing.” Stała praca. 452-1107

POTRZEBNY 
DOŚWIADCZONY

FREZER
Z Umiejętnością 

Wytaczania
Proszę zgłaszać się osobiście. 
TECHNOX MACHINE 
4627 W. FULLERTON

MACHINIST EXPERIENCED
To make sample drill jigs, set-up for 
milling, drilling and tapping. Must 
speak English.

1515 Louise Ave.
Elk Grove Village, Illinois

Tel.: 437-9330 Must speak English.

POTRZEBNY 
BLACHARZ 

1 LAKIERNIK
Samochodowy z doświadczeniem. 
Stała praca i dobra zaplata oraz 
inne korzyści i dobrodziejstwa. 
Zainteresowani telefonować po 
więcej informacji.

Tel. 296-7198

ZATRUDNIĘ od zaraz doświadczo
nych pracowników w zakresie prac 
aluminiowosidingowych, oraz posia
dających doświadczenie w zakresie 
prac stolarskich. 282-4555 po 6 wie
czorem.

SCREW MACHINE 
. OPERATOR

Hardinge Automatic Set-up 
and Operate, Machining 

Metals and Plastics.
JETRON 

MANUFACTURING 
539-3065

TOOL & DIE MAKER 
Experienced only. Must have own 
tools. Complete company benefits.

Call Kevin 943-5200
UNITY MFG. CO.

MĘZCZYZNA DO PRACY 
NA FARMIE

na okres tygodnia, miesiąca lub na stałe. 
Dobra zaplata, świadczenia, pokój i wy
żywienie. Farma jest położona około 
150 mil od Chicago.

Dzwonić bezpłatnie (Call collect) 
1-608-985-7108 Pytać o Evelyn

MACHINIST
Experience necessary 

Full or part time. 
Call: 476-1100

PRZYJMĘ doświadczonego pracow
nika do sidingu. Tel.: 237-6291 po 8-ej 
wieczorem.

7

★ Zguby
FORD FIESTA ŻÓŁTY

Nr. CGD387
Zobacz czy nie stoi koło Twojego do
mu. Nagroda za wiadomość. Po 5-tej 
P-pł.
_______ 252-8519_______
ZAGUBIONO paszport na nazwisko 
Elżbieta Kwaśnik seria PC 940718. 
Tel.: 453-9451.
-.i, ----- ...
★ Rozmaite
Czy Płacicie Państwo Za Dużo 

Za Ubezpieczenie 
Samochodu Lub Domu?

Dowiedźcie się—zadzwońcie do Boże
ny aby porównać ceny.

Tel.: 529-8550
* RUMMAGE SALE

RUMMAGE SALE 
ROCZNA WYPRZEDAŻ WIOSENNA 
W niedzielę 29 kwietnia i w ponie
działek 30 kwietnia od 9 do 5. We 
wtorek 1 maja od 9 do 2 po południu. 

NORTHWEST SUBURBAN 
JEWISH CONGREGATION

7800 W. Lyons, Morton Grove, Illinois 
965-0900

(Dempster St. 8800 N. do Merrill, 
7800 W. i na północ do Lyons)

* Do Wynajęcia
TOWN OF LAKE

Vicinity of South Ashland and 47th. 
For rent 4 rooms, 2 bedrooms, space 
heat, just remodeled, rear cottage, 
2nd floor. $165.
Frank Gorski 1443 W. 49th Pl.

927-5277

DO WYNAJĘCIA
6-CIO POKOJOWE 

MIESZKANIE
Na pierwszym i na drugim piętrze. 
Świeżo odmalowane.. Nie Umeblo
wane. Central ogrzewanie. Lokator 
opłaca.

2649 W. WALTON ST. 
__________ Tel. 278-1130__________

2 MĘZCZYZN do wspólnego zamiesz
kania. Cragin. Tel.: 637-1314________
3 POKOJOWE mieszkanie. Okolica
67th i Cicero Ave. Blisko autobusów. 
585-9481._________________________
4 POKOJOWE mieszkanie. Nieogrze-
wane. 2 sypialnie. 2700 N.-3400 W. 
252-6317._________________________
4 LARGE rooms in clean building 
$285, $290. 4429 N. Whipple. 774-8865.

PIĘKNE SŁONECZNE
5 pokoi

W tym 2 sypialnie. Ogrzewane, dla 
starszych, bez zwierząt. Jest możli
wość uprawy warzyw w ogródku. Oko
lica Diversey i Pułaski.

Tel.: 252-2428
4 DUŻE pokoje, ogrzewane, urządze
nia kuchenne. 835 N. Western oraz 
6 dużych pokoi, wykładane dywana
mi, urządzenia. 5055 N. Winchester. 
275-5418.__________________________
3 POKOJOWE mieszkanie, umeblo
wane. $45 tygodniowo, łącznie z ogrze
waniem i elektryką................ 227-3831.
POKOJ do wynajęcia. Wolimy doro- 
słych. 2324 W. Palmer._____________
DO WYNAJĘCIA umeblowany pokój 
z kuchnią i łazienką. Belmont — Cicero 
283-0796__________________________
3 UMEBLOWANE pokoje do wynaję
cia. 1618 Augusta Blvd.
MIESZKANIE w basemencie naprze
ciw Kościoła Sw. Jacka. Dla małżeńs- 
twa................................... Tel.: 486-4461.
IN well maintained building 3 and 4 
rooms, heated. Prefer adults, no pets. 
Lease......................................  235-9659.
5% ROOM apartment, second floor. 
Vic. Pulaski — Addison. Adults only. 
Call after 5 and weekends. 588-5465.
5 POKOI do wynajęcia. Ogrzewane, 
umeblowane. Helenowo. Tel. 777-5268.
6 POKOI, 3 sypialnie. Ogrzewane.
Okolica Laramie — Cornelia. Teł.: 
777-3829.__________________________
ŁADNE dwupoziomowe mieszkanie 
do wynajęcia. 918 N. Damen. 235-8300 
albo 276-7002.

> Usługi___________
Przerabiamy kuchnie, łazienki 
wykańczamy basementy, malu
jemy, tapetujemy.

Tel.: 286-0864 — 647-7232 
NAPRAWIAM samochody u Ciebie 
lub siebie................................  286-6682.

★ Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI

Darmo Kosztorysy —Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

lOO°/o Gwarancja
HENRY SEJDAK, Właśc. 

H & S HOME
IMPROVEMEWNT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów w waszym 

„mieszkaniu. Gwarancja. A. Gil.
966-5831.
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Projekt Ustawy o Obowiązkowym 
Używaniu Pasów Bezpieczeństwa
Reprezentant stanowy John Culler

ton (D.-Chicago) przedstawi! w Le- 
gislaturze propozycję obowiązkowego 
zapinania pasów bezpieczeństwa przez 
kierowców i pasażerów zajmujących 
przednie miejsca w samochodzie. 
Plan ten zyska! już aprobatę izbo
wego Komitetu Transportu i Komi
tetu Pojazdów Mechanicznych. Gdy
by ustawa weszła w życie, osoby nie 
stosujące się do niej podlegałyby 
$25 grzywnie.

Rep. Cullerton by! również spon
sorem ustawy nakazującej stosowa
nie specjalnych siedzeń samochodo
wych dla dzieci poniżej 6 roku życia. 
Wyjaśniając swe stanowisko, Culler
ton stwierdził, że większość ludzi nie 
stosuje się do najlepszych nawet rad, 
jeśli nie są one prawnie zatwierdzo
ne. Natomiast z chwilą zamienienia 
porad w prawo, większość przyjmu
je je bez zastrzeżeń.

Przeciw propozycji Cullertona sta
nowczo wypowiedział się rep. Tim 
Johnson (R.-Urbana), który określił 
ją jako “bezpardonowe wkraczanie 
w osobiste sprawy obywatela”.

Plan zyskał poparcie stanowego 
Dept. Transportu, Stowarzyszenia 
Medycznego Illinois, Stowarzyszenia 
Sprzedawców aut osobowych i cięża
rówek oraz firm General Motors i 
Chrysler.

Po powrocie ustawodawców z wio
sennej przerwy wypoczynkowej, do 
porządu obrad weszła również propo
zycja ustawy przewidującej usunię
cie azbestu ze wszystkich publicz
nych i prywatnych budynków szkol
nych w ciągu najbliższych 4 lat. 
Koszty realizacji tych planów nie są 
znane.

Propozycja została zatwierdzona 
przez senacki Komitet Szkolnictwa, 
mimo zastrzeżeń senatorów co do ko
sztów związanych z usunięciem i unie
szkodliwieniem azbestu stosowanego 
w budynkach szkolnych jako izolacja 
i materiał przeciwpożarowy. Azbest 
okazał się rakotwórczy. Propozycja 
zobowiązywałaby stanowy Dept. 
Zdrowia Publicznego do przeprowa
dzenia inspekcji w ponad 5,000 szkół 
na terenie całego stanu, celem okre
ślenia stopnia zagrożenia i po oczy
szczeniu budynków, celem sprawdze
nia czy niebezpieczeństwo całkowi
cie zlikwidowano.

Departament jest przeciwny tym 
planom. Powołuje się na brak pie
niędzy i personelu do prawidłowego 
dokonania kontroli.

Stanowe Stowarzyszenie Edukacyj
ne również przeciwstawia się wpro
wadzeniu ustawy, nie chcąc by pu
bliczne pieniądze zostały użyte na 
oczyszczenie prywatnych szkół.

W Południowych Dzielnicach Miasta 
Więcej Zachorowań Na Raka 

Zestawienia Statystyk Przez Agencję Stanową
Stanowa agencja odpowiedzialna 

za czystość środowiska Illinois En
vironmental Protection Agency prze
prowadziła badania mające ustalić 
czy jest jakiś związek pomiędzy miej
scem zamieszkania w Chicago a ilo
ścią zachorowań na raka.

Porównując dane dostarczone przez 
miejski wydział zdrowia badający 
stwierdzili, że rzeczywiście związek 
taki prawdopodobnie istnieje, ponie
waż w dzielnicach południowych mia
sta, gdzie znajduje się wiele śmietnisk 
odpadów przemysłowych, liczba cho
rujących na raka jest stosunkowo 
wyższa od przeciętnej w skali całego 
miasta.

Zwracano szczególną uwagę na wy
padki zachorowań na raka przewodów 
moczowych, oraz raka przewodu po
karmowego. Analizowano jednak wszy
stkie raporty o chorobach na wszelkie 
rodzaje raka.

Jak z zebranych informacji wynika 
(raport zostanie ogłoszony za kilka 
dni), dzielnicami, gdzie stosunkowo

wielu mieszkańców cierpi na raka 
są przedmieścia położone daleko na 
południe od śródmieścia: Hegewisch, 
East Side, Altgeld Gardens, Pullman 
i Burnsie, Calumet i Lake Calumet.

Najwięcej wypadków zachorowań 
na raka zanotowano w dzielnicy Ca
lumet, gdzie na 100.000 mieszkańców 
jest 289.84 chorych na raka. Jeśli się 
weźmie pod uwagę, że średnia Chica
go wynosi 204.59 zachorowań na taką 
samą liczbę mieszkańców, to nie tru
dno się zorientować, że rzeczywiście 
w tej dzielnicy bardzo wielu mieszkań
ców cierpi na tę poważną chorobę. Na 
drugim miejscu uplasowała się dziel
nica Altgeld Gardens, gdzie zanoto
wano 222.83 wypadki zachorowań na 
100 tys. mieszkańców.

Zwrócono też uwagę, że jeśli chodzi 
o całe Chicago, to należy ono do 
miast gdzie liczba zachorowań na 
raka jest stosunkowo wysoka. Nie 
zbadano jeszcze przyczyn tego zjawi
ska, dalsze badania prawdopodobnie 
pomogą wyciągnąć odpowiednie wnio
ski.

Agencja EPA Ostrzega 
Dwie Chicagoskie Firmy

Stanowa Agencja Ochrony Natu
ralnego Środowiska podejrzewa dwie 
firmy specjalizujące się w usuwaniu, 
odpadów produkcyjnych o przyjmo- 
wnie od 4 lat toksycznych śmieci. 
Federalna EPA przesłała ostrzeżenie 
do Paxton Landfill Corp, z siedzibą 
przy 12201 S. Oglesby Ave. oraz do 
Land & Lakes Co. Inc. przy 200 E. 
122-ga noty z ostrzeżeniem, że w razie 
odmowy zakupienia specjalnej licencji 
obydwu zostaną odebrane zezwolenia 
na prowadzenie dalszych operacji.

EPA posiada dowody na to, że firmy 
te przyjmowały odpady stanowiące 
zagrożenie dla otoczenia i ludzkiego 
zdrowia po 1980 roku, czyli ostate
cznym terminie wyznaczonym na ubie
ganie się o specjalne licencje. Firmy 
te wystąpiły o wydanie zezwoleń, 
później jednak postanowiły wycofać 
swe podania twierdząc, że magazy
nowane przez nich odpady nie są tok
syczne.

W liście do Land & Lakes EPA przy- 
toczyla dane dotyczące przyjęcia 450

ładunków niebezpiecznych dla środo
wiska odpadów w latach 1981-83.

Przedstawiciel kompanii James 
Ambroso stanowczo zaprzeczył tym 
zarzutom, dodając jednak, że kiero
wnictwo firmy znajduje się w stadium 
dyskusji na listem agencji. Land & 
Lake od 1979 roku magazynuje odpa
dy produkcyjne na 33-akrowych grun
tach na południu Chicago.

150-akrowe tereny firmy Paxton 
znajdują się na wschód od Lake Ca
lumet. Jej prezesem jest Steve Mar
tell, który poprzednio kierował śmie
tniskami toksycznych odpadów, za
mkniętymi na wniosek stanowych i 
lokalnych władz, z chwilą gdy okazało 
się, że jego firma lekceważy przepisy 
bezpieczeństwa. Fakt ten tym bar
dziej wzbudza podejrzenia agencji.

Obydwie firmy przed lipcem muszą 
zdecydować się albo na wykupienie 
licencji albo na przerwanie operacji.

Na terenie Chicago znajdują się 
4 licencjonowane śmietniska toksy
cznych odpadów.

I

TEGUCIGALPA, HONDURAS. — Sen. J. Bennett Johnson 
(D.-La) i sen. Lawton Chiles (D.-Fla), wraz z ambasadorem 
U.S. Johnem D. Negroponte, w kilka godzin po tym, jak 
ostrzelano helikopter którym lecieli blisko granicy pomiędzy 
Hondurasem a Nikaraguą, 18 kwietnia br. (UPI)

■ * *

4

WATYKAN. — Papież Jan Paweł II zamyka główne drzwi 
do Bazyliki św. Piotra na znak zakończenia Roku Świętego 
— Roku Odkupienia, w Niedzielę Wielkanocną, 22 kwietnia 
bież. roku. (UPI)

Dodatkowe Opłaty 
Na Lotnisku O’Hare

Opodatkowanie Taksówek, Autobusów i Limuzyn
Zgodnie z zapowiedzią, w czasie 

specjalnej konferencji prasowej, ja
ka odbyła się we wtorek w Ratu
szu, szef awiacji na lotnisku O’Hare 
Thomas Kapsalis przedstawił szcze
góły nowego projektu, mającego na 
celu, jak stwierdził, usprawnić ruch 
kołowy w okolicach lotniska, zmniej
szyć zatory na drogach prowadzą
cych do lotniska.

W myśl propozycji zostaną ustano
wione dodatkowe opłaty dla wszyst
kich pojazdów komercjalnych dowo
żących pasażerów na lotnisko. Do
datkowo zostanie zmieniony cały sy
stem dowożenia pasażerów oraz za
bierania ich z lotniska.

W myśl propozycji, która natych
miast po zatwierdzeniu jej przez Ra
dę Miejską wejdzie w życie, każda 
taksówka, która przywiezie pasaże
rów na lotnisko obowiązana będzie 
płacić dodatkowo po dolarze, każda 
prywatna limuzyna po $5, oraz każdy 
autobus w zależności od wielkości 
od $10 do $20.

Nowy projekt przewiduje specjalne 
miejsca parkingowe dla taksówek, 
limuzyn i autobusów czekających na 
zabranie z lotniska pasażerów. Do
piero wtedy będą mogły te pojazdy 
podjechać pod dworzec lotniskowy, 
kiedy zostaną tam wysłane przez 
specjalnego pracownika rozdzielcze
go. Później, w miarę napływania 
pieniędzy z dodatkowych opłat, na 
lotnisku zostaną zainstalowane syste
my komputerowe, które przejmą 
funkcje rozdzielcze. Każdy kierowca, 
który świadczy usługi pasażerom 
lotniska będzie wtedy miał specjalną 
kartę, za pomocą której będzie mógł

wjeżdżać lub wyjeżdżać z okolic lot
niska.

Już teraz wiadomo, że firma auto
busowa Continental, która od lat do
wozi i odwozi pasażerów i płaci odpo
wiednie opłaty miastu, nie będzie 
zobowiązana do dodatkowych opłat. 
Podobnie wygląda sytuacja z taksów
kami miejskimi. Nowe opłaty nało
żone więc będą na prywatnych przed
siębiorców, szczególnie właścicieli li
muzyn i taksówek przyjeżdżających 
tu z przedmieść.

Oczywiście, nie wykluczono, że do
datkowe opłaty zaproponowane przez 
administrację lotniska nie będą pła
cone przez pasażerów korzystających 
z pojazdów opodatkowanych. Naj
częściej bowiem tak bywa, że dodat
kowe koszty przelewane są na klien
ta.

Zwrócono uwagę, że w wielu mia
stach od lat już obowiązują podobne 
opłaty. Lotnisko O’Hare, największe 
lotnisko w kraju, które co roku ob
sługuje ponad 45 min pasażerów do
piero teraz ograniczy dostęp samo
chodów wożących pasażerów i doma
gać się będzie od nich dodatkowych 
opłat.

Komisarz Kapsalis zapewnił, że ca
ły dochód uzyskany z tego podatku 
zostanie wykorzystany do naprawy 
nawierzchni dróg prowadzących do 
lotniska, kupna systemu komputero
wego i usprawnienia ruchu kołowego 
przy lotnisku. Już teraz wiadomo, 
że na pewno zostanie zatrudnionych 
kilkudziesięciu nowych pracowników, 
którzy zajmą się regulowaniem ru
chu kołowego przy lotnisku.

Mayor Mianował 8 Osób 
Do Komitetów Miejskiun

Mayor Chicago Harold Washington 
mianował w środę osiem osób do róż
nych komitetów miejskich. Podał do 
wiadomości, że na członków Rady 
Szkolnej chciałby aby Rada Miejska 
zatwierdziła kandydatury dwojga 
osób, kobiety i mężczyzny, tj. Joyce 
Moran — prawnika i Franka Grad- 
nera — emerytowanego pracownika 
szkolnego. Oboje są Murzynami.

Jeśli Rada Miejska zatwierdzi te 
nominacje, nastąpią poważne zmiany 
w Radzie Szkolnej, ponieważ więk
szość jej członków stanowić będą 
Murzyni. Nowy skład Rady Szkolnej 
przedstawiać się będzie następująco: 
pięciu Murzynów, trzech białych i 
trzech Latynosów.

Już teraz pojawiły się opinie kry
tyczne w stosunku do nominacji ma- 
yora. Uważa się bowiem, że przynaj
mniej jeden z kandydatów powinien 
pochodzić z białej ludności, tym bar
dziej, że obejmuje on stanowisko po 
Martha Jantho — białej.

Mayor postanowił również usunąć 
ze stanowiska przewodniczącego 
miejskiego komitetu planowania, dłu
goletniego jej członka a ostatnio prze
wodniczącego Miles Berger. Na jego 
miejsce i miejsca członków tej ko
misji mianował: Waltera Clarka, 
oraz Marshalla Holeba i Laurina 
Esperanza McNeilly.

Do Rady Policji mayor mianował 
trzech nowych członków którymi są: 
Robert Hallock, Aurie Pennick i 
David Rivera.

Jak już wyspominaliśmy wszystkie 
te nominacje muszą zostać zatwier
dzone przez Radę Miejską, zanim 
wyznaczone osoby będą mogły rozpo

cząć urzędowanie.
Warto dodać, że w czasie środowego 

posiedzenia Rady Miejskiej zatwier
dzono wcześniejsze nominacje mayo- 
ra na stanowiska w administracji.

Zatwierdzono nominację Mariana 
E. Pritzkera i Leronea Bennetta Jr. 
do Rady Biblioteki Miejskiej. Trzy 
inne nominacje do tej Rady nie zosta
ły jeszcze zatwierdzone.

Firma Walczy o Licencję
Waste Management Inc. odwoła się 

od decyzji stanowej agencji ochrony 
środowiska EPA, która odmówiła wy
dania tej firmie licencji na maga
zynowanie i likwidację niebezpiecz
nych odpadów.

Agencja twierdzi, że decyzję tę 
podjęto w związku z niedostatecz
nymi informacjami na temat rozmia
rów ewentualnego zakażenia szkodli
wymi chemikałami wód podgrunto- 
wych.

Zabawa z Rewolwerem 
Zakończona Tragicznie
Siedemnastoletni Daniel Hurley z 

Palos Hills bawiąc się rewolwerem 
swego ojca, zabił się, gdy żartując 
przystawił sobie rewolwer do skroni 
i nacisnął cyngiel. W czasie, gdy wy
darzył się ten tragiczny wypadek ro
dzice chłopca pracowali.

Powiesił Się 
w Areszcie

Anthony Anderson, lat 28 powiesił 
się w celi komisariatu policyjnego w 
kilka godzin po aresztowaniu go za 
przekroczenie przepisów ruchu drogo
wego. Wypadek wydarzył się na po
sterunku przy 5101 S. Wentworth Ave.

Akcja Przeciw Nielegalnym 
Domom Opieki w Illinois

Władze stanowe przystąpiły do bar
dzo ostrej i szeroko zakrojonej akcji 
mającej na celu wyszukanie i wy
eliminowanie bardzo wielu domów 
opieki, które prowadzone są bez licen
cji stanowej, stąd uważane są za nie
legalne.

Władze przypuszczają, że na terenie 
całego stanu istnieje przynajmniej 
300 takich domów w tym 150 na tere
nie Chicago.

Decyzja o rozpoczęciu tak inten
sywnej akcji spowodowana była spra
wą jaka wyszła na jaw w lutym, 
gdy stwierdzono, że w domu bardzo 
zaniedbanym, właścicielka “opieko
wała się” 17 pacjentami, zmuszając 
ich do przebywania w straszliwym 
brudzie wśród robactwa i szczurów. 
Pacjentów wtedy ewakuowano a wła
ścicielkę miano sądzić. W kilka dni 
po całym zajściu w pożarze jaki wy
buchł w omawianym domu, zginęła 
jego właścicielka i cała sprawa upad
ła. Nie mniej incydent ten zmobilizo
wał władze stanowe do zaostrzenia 
kontroli domów opieki i do obecnej 
akcji wyeliminowania tych, które 
działają bez uprawnień stanowych.

W myśl prawa, za ośrodek (dom) 
opieki uważa się takie pomieszczenie, 
w którym przebywa więcej jak trzech 
pacjentów wymagających stałej opie
ki personelu pielęgniarskiego.

W celu umiejscowienia ewentual
nych nielegalnych domów opieki zo
stanie najpierw przeprowadzona

szczegółowa analiza dokumentów biu
ra Social Security w celu znalezienia 
adresów domów, do których wysyła 
się co miesiąc więcej jak trzy czeki 
zapomogi czy to emerytalnej czy też 
przyznanej w związku niezdolnością 
do pracy danej osoby. Później, odpo
wiednio przeszkoleni inspektorzy sta
nowi przeprowadzą kontrolę we wska
zanych miejscach, aby sprawdzić, czy 
nie prowadzony jest tam nielegalny 
dom opieki.

Jeśli inspektorzy stwierdzą, że rze
czywiście w danym miejscu bez po
zwolenia władz stanowych roztaczana 
jest opieka nad niepełnosprawnymi 
lub starcami, wydadzą nakaz za
mknięcia ośrodka i pomogą pacjentom 
w znalezieniu placówki z pełnymi 
uprawnieniami stanowymi.

Zwrócono uwagę na fakt, że zarów
no w Chicago jak też na terenie całego 
stanu, osobom starszym i niepełno
sprawnym, mało zarabiającym, naj
częściej podlegającym opiece spo
łecznej, bardzo trudno jest znaleźć ta
nie mieszkania. Godzą się więc na 
oferty wyglądające korzystnie mimo, 
że pomieszczenia w których mają 
przebywać są zaniedbane i opuszczo
ne.

Trzeba podkreślić, że dla tych, któ
rzy prowadzą domy opieki i bez odpo
wiedniej licencji stanowej, wyznaczo
no bardzo surowe kary. Grozi im 
grzywna w wysokości przynajmniej 
$1,000 oraz kara rocznego więzienia.

Ośrodek Opieki Nad Dziećmi 
Został Zamknięty Na Czas Śledztwa

Władze stanowej agencji opieki nad 
dziećmi i rodzinami wydały nakaz 
zamknięcia ośrodka opieki nad dzie
ćmi znanego pod nazwą: Rogers Park 
Jewish Community Day Care Center, 
przynajmniej w tym czasie, w którym 
prowadzone jest śledztwo w związku 
z oskarżeniami, że dzieci przebywa
jące w ośrodku były napastowane 
seksualnie.

W ubiegłym tygodniu podano do 
publicznej wiadomości, że woźny 
ośrodka został zwolniony z pracy i 
oskarżony o napastowanie dwojga 
małych dzieci. Równocześnie władze 
ośrodka zawiesiły w obowiązkach 
służbowych dwóch wychowawców, 
ponieważ dowiedziano się, że wiedzie
li oni o napastowaniu dzieci i nie za
wiadomili o tym odpowiednich 
zwierzchników.

Przez szereg następnych dni, do 
dzisiaj, specjalnie wyszkoleni pra
cownicy śledczy rozmawiają ze 
wszystkimi dziećmi, które przybywa
ły w ośrodku w celu sprawdzenia 
czy nie było wśród nich więcej ofiar 
napastowania seksualnego.

Wprawdzie nikt nie chce przekazać 
dziennikarzom bardziej szczegóło
wych informacji, wtajemniczeni nie 
wykluczają, że przynajmniej 18 dzieci 
miało do czynienia z napastnikiem 
lub napastnikami.

Dyrektor stanowej agencji opieki 
nad dziećmi i rodzinami zdecydował 
się zawiesić na jakić czas licencje 
ośrodka twierdząc, że przy bardziej 
szczegółowej kontroli wykryto szereg 
niedociągnięć. Okazało się, że zbyt 
często dzieci pozostawały bez opieki, 
szczególnie w czasie drzemki popołu
dniowej oraz wtedy, gdy szły do ustę
pów. Stwierdzono również, że wbrew 
zakazowi, wychowawcy czasami w 
celu skarcenia dzieci, bili je.

Wielu rodziców, którzy przyprowa
dzają swe dzieci do ośrodka na okres 
swej pracy wyraziło niezadowolenie 
z tego, że nie zawiadomiono ich o 
zamknięciu ośrodka wcześniej. Tru
dno im teraz znaleźć opiekę zastępczą 
dla dzieci. Wielu innych rodziców, wy
raziło zadowolenie z prowadzonego 
śledztwa, zgadzając się z decyzją o 
tymczasowym zamknięciu ośrodka.

Rasistowskie Wystąpienia 
Nie Będą w Chicago Tolerowane

Dwóch białych, niezależnych alder- 
manów potępiło rasistowskie wystą
pienia białych mieszkańców z połu- 
dniowowschodniej części Chicago 
przeciw czarnej rodzinie, która spro
wadziła się tam 8 kwietnia.

Aid. Martin Oberman (43 warda) 
i aid. Lawrence Bloom (5 warda) 
w liście do dyrektora wydziału sto
sunków międzyludzkich, Rachel R. 
Ridley zażądali natychmiastowej ak
cji w tej sprawie. Obydwaj domaga
ją się przekazania osobom odpowie
dzialnym za pogróżki, nagabywania 
i akty gwałtu przeciw rodzinie Dud- 
ley’a Emmonsa sygnału, że miasto 
nie będzie tolerować tego rodzaju 
postępowania.

Oberman zarzucił również aid. 
Vrdolyakowi (10 warda), że nie dzia
łał wystarczająco energicznie, by po
wstrzymać rasistowskie wystąpienia. 
Zarzuty te odparł rzecznik Vrdolya- 
ka, Terry Durkin, twierdząc, że ai
derman nie tylko oficjalnie potępił 
zachowanie białych mieszkańców 
swej wardy, lecz zrobił wszystko, by 
pomóc rodzinie Emmonsa. Na jego 
prośbę wysłał w ub. tygodniu kapi
tana swego okręgu wyborczego (pri- 
cinct) do wszystkich mieszkańców 
z prośbą o pozostawienie murzyń
skiej rodziny w spokoju.
Dudley Emmons, jego córka, dwoje 
wnucząt i bratanek mieszkali w dziel
nicy zdominowanej przez białą lud
ność jedynie 16 dni. W tym czasie 
rozbito im okna w pokoju, wybito 
szybę w samochodzie i spalono garaż.

Po pożarze dom Dudley’a był oto
czony opieką policyjną przez 24 go
dziny.

Nagabywania i akty nienawiści 
skłoniły Emmonsa do wyprowadze
nia się do murzyńskiej dzielnicy 
South Shore. Opuszczając dom, Em
mons powiedział: “Nigdy nie chcia- 

łem kłopotów, wyprowadzam się, po
nieważ jestem czarny, nam nadzieję, 
że nigdy więcej nie doznam takich 
przykrości. Nie jestem smutny, je
stem zawiedziony”.

Napięcia na tle rasowym w połu- 
dniowowschodniej części miasta bę
dą przedmiotem dzisiejszego posie
dzenia rady stosunków międzyludz
kich.

Sędzia Odrzucił 
Skargę Galuszyńskich

Sędzia Thomas O’Brien z powia
towego sądu okręgowego odrzucił 
skargę Sylvii Galuszyńskiej i jej matki 
Izabelli, które padły ofiarą włamywa
czy. Poza stratami materialnymi, ko
biety, zwłaszcza starsza, odniosły 
obrażenia cielesne. Sylvia Galuszyń- 
ski wzywała na pomoc policję tele
fonując na numer “911”

Odpowiedź przyszła za późno. Poli
cjanci przybyli dopiero 24 minuty po 
wezwaniu.

Adwokat kobiet obciążył miasto od
powiedzialnością, argumentując, że 
brak natychmiastowej reakcji ze 
strony policji pozwolił włamywaczom 
na dokończenie “dzieła”

Oskarżając miasto i policję o lekce
ważenie obowiązków, kobiety doma
gały się $1 min odszkodowania. Ich 
adwokat złoży odwołanie od wyroku.

Zorza Polarna 
Widoczna w Chicago

Astronomowie zapowiadają, że dzi
siaj w nocy w Chicago można będzie 
obserwować zjawisko zorzy polarnej. 
Wprawdzie Chicago nie znajduje się 
w sferze, gdzie zjawisko to często 
występuje, ale obecnie będzie ono 
spotęgowane zmianami na Słońcu.


